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عضو جامعه هتلداران شهر اصفهان گفت: با اضافه شدن چهار هتل ‌5ستاره جدید 
 به مجموعه اقامتی اصفهان، ظرفیت پذیرش گردشــگران در نوروز ۱۴۰۵ حدود
 1000 نفر افزایش پیدا می‌کند، همچنین با توجه به هم‌زمانی نوروز با عید سعید فطر، 
پیش‌بینی می‌شود در آغاز تعطیلات شاهد اوج ورود مسافران به اصفهان باشیم.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، علی نجمی در نخستین جلسه کمیته اسکان ستاد 
خدمات سفر شهر اصفهان درباره ظرفیت‌های اقامت و ارائه خدمات به گردشگران 
شهر اصفهان با اشاره به ظرفیت‌های اقامتی این کلانشهر اظهار کرد: در حال حاضر 

۱۲۵ هتل با ۳۵۰۰ اتاق و ظرفیت اقامت ۱۰۵۰۰ نفر در شهر اصفهان فعال است.
وی افزود: با بهره‌برداری از چهار هتل ‌5ستاره جدید تا پیش از نوروز ۱۴۰۵، حدود 
1000 نفر به ظرفیت اقامتی اصفهان افزوده می‌شود که این امر گامی مؤثر در افزایش 

توان میزبانی شهر از گردشگران داخلی و خارجی است.
عضو جامعه هتلداران اصفهان با اشــاره به تقارن نوروز ۱۴۰۵ با عید ســعید فطر 
تصریح کرد: این هم‌زمانی موجب خواهد شــد که در روزهای ابتدایی تعطیلات، 
حجم بالایی از مسافران وارد اصفهان شوند. البته پیش‌بینی می‌شود از نیمه دوم 

تعطیلات نوروزی، روند ورود مسافران کاهش یابد.
نجمی تأکید کرد: لازم است اولویت اسکان مسافران در هتل‌های اصفهان قرار گیرد 
تا ضمن حفظ کیفیت خدمات، فعالیت هتل‌ها از نظر اقتصادی مقرون‌به‌صرفه 
باشد؛ در سال‌های گذشته بخشــی از مســافران به اقامت در مراکز غیرمجاز یا 
فضاهای موقت روی آورده‌اند که این مســئله موجب آسیب به صنعت هتلداری 

شده است.

وی با اشاره به نقش مؤثر سامانه ۱۳۷ در هدایت مسافران به مراکز اقامتی مجاز 
گفت: این سامانه پشتیبان خوبی برای معرفی ظرفیت‌های خالی هتل‌های شهر 
است و می‌تواند نقش مؤثری در ساماندهی اسکان و رضایت مسافران نوروزی 

داشته باشد.
عضو جامعه هتلداران اصفهان اظهارکرد: انتظار می‌رود آموزش و پرورش تا زمانی 
که ظرفیت هتل‌ها تکمیل نشده است، از پذیرش مسافران غیر فرهنگی در مدارس 
خودداری کند تا در گام نخست، ظرفیت‌های رســمی و مجاز شهر مورد استفاده 
قرار گیرد. نجمی خاطرنشــان کرد: صنعت هتل‌داری اصفهان نیازمند حمایت و 
هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، ستاد خدمات سفر و نهادهای گردشگری 
است تا ضمن ارائه خدمات مطلوب به مســافران، فعالیت اقتصادی هتل‌ها نیز 

تداوم داشته باشد.

عضو جامعه هتلداران شهر اصفهان مطرح کرد

افزایش ظرفیت هتل‌های اصفهان در نوروز ۱۴۰۵

فرمانده ســپاه حضرت صاحب‌الزمان)عج( اســتان اصفهان با بیان اینکه آینده 
انقلاب در دست نسل جوان اســت، خطاب به دانش‌آموزان بسیجی گفت: شما 

ادامه‌دهندگان راه شهید فهمیده‌ها و زینب کمایی‌ها هستید. 
به گزارش خبرگزاری »فارس«، به مناسبت فرارسیدن روز ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه 
با استکبار جهانی و هفته بسیج دانش‌آموزی، نشست صمیمانه‌ای با حضور سردار 
مجتبی فدا، فرمانده سپاه حضرت صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان، جمعی 
از دانش‌آموزان بسیجی و مسئولان بســیج دانش‌آموزی استان در محل سالن 
اجتماعات سپاه استان برگزار شد. ســردار فدا با اشاره به جایگاه ممتاز استان در 
عرصه ایثار و شهادت افزود: استان اصفهان با تقدیم بیش از ۲۴ هزار شهید، از جمله 
۵۸۰۰ شهید دانش‌آموز، سهمی بی‌بدیل در دفاع مقدس و پاسداری از آرمان‌های 
انقلاب داشته است. این اســتان مهد خانواده‌های شــهید، جانبازان سرافراز و 

مدارس افتخارآفرینی است که هر یک برگ زرینی در تاریخ ایران اسلامی به 
شمار می‌روند.وی با تجلیل از خانواده‌های معظم شهدا، نقش پدران و مادران 
شهید را در تربیت نسلی مؤمن و مقاوم ستود و تأکید کرد: امروز وظیفه ماست 
که فرهنگ ایثار، تلاش، خودباوری و ساده‌زیســتی را از خانواده‌های شهدا 

بیاموزیم و در زندگی و تحصیل خود جاری کنیم.

مدرسه، مسجد و پایگاه بسیج سه ضلع تربیت نسل انقلابی
ســردار فدا با اشــاره به اهمیت اســتمرار اردوهای راهیان نور، 

گفت: راهیان نور فرصتی اســت تا دانش‌آموزان از نزدیک بــا تاریخ، ارزش‌ها و 
قهرمانان سرزمین خود آشــنا شــوند. هرچند محدودیت‌های بودجه‌ای وجود 
دارد، اما با همگرایی مدارس، مســاجد و پایگاه‌های بسیج می‌توان زمینه حضور 
و تجربه این ســفر معنوی را برای دانش‌آموزان فراهم کرد. وی مســجد را محور 
اصلی هم‌افزایی و همبستگی محلات دانســت و افزود: مدرسه، مسجد و پایگاه 
بسیج سه ضلع تربیت نسل مؤمن و انقلابی هستند. تعامل این سه نهاد، ضامن 
امنیت فرهنگی، اجتماعی و اعتقادی جامعه آینده است. سردار فدا با بیان اینکه 
آینده انقلاب در دست نسل جوان اســت، خطاب به دانش‌آموزان بسیجی گفت: 
شما ادامه‌دهندگان راه شــهید فهمیده‌ها و زینب کمایی‌ها هستید. با ایمان، علم 
و بصیرت می‌توانید مدیران، فرماندهان و اندیشــمندان آینده این کشور باشید. 
جمهوری اسلامی بر پایه ایمان مردم و حضور آگاهانه شما جوانان استوار 
 مانده و خواهد ماند. فرمانده ســپاه حضرت صاحب‌الزمان)عج(
اســتان اصفهان با تأکید بر لزوم دعا، خودسازی و تقویت روحیه 
مســئولیت‌پذیری در میان نوجوانان اظهار کــرد: امروز جنگ، 
جنگ اراده‌هاست؛ پیروزی از آنِ ملتی است که ایمان، امید 
و ایســتادگی خود را حفظ کند. همان‌گونه که ملت 
ایران در سخت‌ترین شرایط، با توکل به خداوند 
و پیروی از ولایت فقیه، عزت و اقتدار خود را 

حفظ کرده است.

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان با هشدار در باره کاهش ذخایر خونی استان 
از اهداکنندگان به ویژه دارندگان گروه‌هــای خونی »O مثبت« و »O منفی« 

خواست تا به مراکز خون راجعه کنند.
کیان دهراب‌پور روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار »ایرنا« اعلام کرد: ذخیره 
خون اســتان  اصفهان اینک به 2363 واحد معادل ۹\۵ روز رسیده است در 

حالی که میزان استاندارد آن باید 8 روز باشد.
وی با بیان اینکه استان اصفهان روزانه حدود ۸۲۰ واحد فرآورده خونی در اختیار 
۶۴ مرکز درمانی قرار می‌دهد، افزود: وجود این میزان خون برای حفظ ذخایر 

ایمن و پاسخ به نیاز بیماران استان ضروری است. 
دهراب‌پور گفت: در مجموع وضعیت ذخیره خونی اســتان بد نیســت اما 

در برخی گروه‌ها مانند O مثبت و منفی ذخیره کاهش یافته اســت، زیرا 
مصرف در بیمارستان‌ها افزایش پیدا کرده و همین موضوع باعث کاهش 

ذخیره این گروه‌های خونی شده است.
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: با توجه به ورود به 

فصل سرد سال، احتمال کاهش مراجعه اهداکنندگان 
به‌دلیل بــروز بیماری‌هــای ویروســی، آلرژیک یا 
سرماخوردگی وجود دارد؛ بنابراین، باید از هم‌اکنون 

برای حفظ سطح ایمن ذخایر خونی اقدام کنیم.

دهراب‌پور با تأکید بر رشــد ســالانه نیاز به فرآورده‌های خونی خاطرنشــان 
 کــرد: ایــن امــر ضــرورت مشــارکت مســتمر مــردم در اهدای خــون را 

دوچندان می‌کند.
وی از اجرای طرح‌ها و پویش‌هــای متنوع برای جــذب اهداکنندگان خون 
 خبــر داد و افــزود: فراخوان‌هــای تلفنــی، پیامکی و پویش‌هــای مردمی 
 در حال انجام اســت تا ضمن آگاه‌ســازی جامعه، مشــارکت اهداکنندگان 

افزایش یابد.
مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان گفت: مردم اســتان همواره در اهدای 
خون پیشــقدم بوده‌اند و امیدواریم با تداوم ایــن همراهی، ذخیره 
خون اســتان در وضعیت ایمن باقی بماند تــا بتوانیم علاوه بر 
 تأمین نیاز بیماران خود، در مواقع ضروری به سایر استان‌ها نیز 

کمک کنیم.
به گزارش »ایرنــا«، هر واحد خون می‌تواند جان حداقل ســه 
نفر را از مرگ نجــات دهد. در اســتان اصفهان بیش از 
1500بیمار تالاسمی، افزون بر 1000 بیمار هموفیلی 
و حــدود 2500بیمــار دیالیزی بــه صورت 
 ماهانه و هفتگــی نیازمنــد دریافت خون 

هستند.

ذخیره خونی اصفهان به زیر حد استاندارد رسیدسردار فدا: آینده انقلاب در دست نسل جوان است

 نیاز فوری به گروه‌های O مثبت و منفی

مدیرکل گمرکات استان اصفهان عنوان کرد
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بازی سپاهان با آخال شبیه مسابقه شطرنجی بود 
که ارتش طلایی در آن از همان ابتدا بی محابا مهره 
شاه را جلو کشید تا کار را زود تمام کند اما در ادامه با 

غفلت سربازهایش تا آستانه کیش و مات...
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10هزار فیش حج تمتع در اختیار کاشانی‌ها است
رئیس اداره حج و زیارت کاشــان با بیان اینکه 10هزار فیش حج تمتع در اختیار کاشانی‌ها است، گفت: 
در صورت عدم استقبال از پیش‌ثبت‌نام حج تمتع، کاشان با کاهش سهمیه مواجه می‌شود. حمیدرضا 
بهروزی‌فر در گفت‌وگو با »تسنیم«، با بیان اینکه فرایند حج سال 1405 از 20 مهرماه آغاز شد، اظهار کرد: 
پیش از ســال 1403 کاروان‌ها اعلام و زائران ثبت‌نام می‌کردند اما از ســال گذشته حج تمتع به صورت 
پیش‌ثبت‌نام انجام می‌شود. وی با بیان اینکه تمامی ثبت‌نام‌ها به صورت متمرکز و از طریق سایت انجام 
می‌شود، افزود: تا پایان اســفند ســال 1386 بیش از یک میلیون نفر در انتظار اعزام به سفر حج تمتع 
هستند و 6 میلیون فیش حج عمره مفرده در کشور وجود دارد که 60هزار فیش مربوط به کاشان است. 
رئیس اداره حج و زیارت کاشان با بیان اینکه 10هزار ســند فیش حج تمتع در اختیار کاشانی‌ها است، 
خاطرنشان کرد: اگر زائران قصد تشــرف دارند، باید در نظر داشته باشند که عمده اولویت‌ها اعلام شده 
به نحوی که تا 30 بهمن 86 امکان اعزام به حج تمتع وجود دارد. وی با تأکید بر پرداخت علی‌الحساب 2 
میلیارد ریال توسط هر زائر گفت: نرخ هزینه سفر بعد از مشخص شدن کاروان‌ها، پرواز و هتل مشخص و 
از سوی زائران در زمان اعلامی از سوی سازمان حج و زیارت پرداخت می‌کنند. بهروزی‌فر با بیان اینکه حج 
و زیارت کاشان تنها شهرستان کشور بوده که به صورت مستقل و همانند مراکز استان‌ها فعالیت می‌کند، 
تصریح کرد: فعالیت اداره حج و زیارت کاشان مستقل از مرکز استان اصفهان است و از این رو در بخش 
استان محل تولد باید کاشان را انتخاب کنند. وی با اشاره به انتخاب کاروان‌ها پس از مشخص شدن و 
ثبت نهایی اعزام حج تمتع تأکید کرد: با توجه به استقبال زائران کاشانی برای اعزام به حج تمتع سهمیه 
خالی برخی استان‌ها به این منطقه اختصاص پیدا می‌کرد اما متأسفانه مردم کاشان از پیش‌ثبت‌نام 
استقبالی نکردند. وی با بیان اینکه اگر استقبال از پیش ثبت‌نام استقبال نکنند، سهمیه کاشان به سایر 
استان‌ها منتقل می‌شود، افزود: از دی یا بهمن کلاس‌های آموزشی آغاز می‌شود و پیش از آن معاینات 
و تأییدیه پزشکی انجام می‌شود. وی با بیان اینکه در سال گذشته هیچ زائری به دلیل پزشکی از تشرف 
باز نماند، خاطرنشان کرد: بخشی از پیش‌پرداخت زائران برای رزرو هتل‌ها و خدمات در کشور عربستان 

سعودی صرف می‌شود و بخش دیگری از این مبلغ نیز برای خرید ارز زیارتی اختصاص پیدا می‌کند.

برداشت خرمای دیمی در  چاه عروس ابوزیدآباد آران وبیدگل
برداشت خرمای دیمی از نخلستان‌های منطقه چاه عروس ابوزیدآباد آران و بیدگل آغاز شده است. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مدیر جهاد کشاورزی آران و بیدگل با اشاره به اینکه به طور متوسط از هر 
هکتار یک تن خرما برداشت می‌شود، گفت: ۴۵۰ نخل خرما در نخلستان‌های این منطقه وجود دارد و 
پیش بینی می‌شود از 7 هکتار خرمای به بار نشسته در این منطقه، بیش از 7 تن محصول برداشت شود. 
علینقی پور با بیان اینکه نخل‌ها به شیوه کاملًا ارگانیک و بدون استفاده از سم شیمیایی کشت شده است، 
افزود: به دلیل بالا بودن ســطح آب‌های زیر زمینی در منطقه چاه عروس آران و بیدگل، این درختان به 

صورت دیم و بدون نیاز به آبیاری کشت شده است.

۸۰ معتاد متجاهر در خمینی‌شهر جمع‌آوری شد
فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر از جمع آوری ۸۰ معتاد متجاهر و دستگیری ۱۰ خرده فروش 
مواد مخدر با اجرای مرحله دیگری از طرح آرامش خبر داد. سرهنگ علی سبحانی در گفتگو با »مهر« 
اظهار کرد: مرحله دیگری از طرح آرامش توســط مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر و مأموران پلیس 
پیشگیری، کلانتری‌ها و یگان امداد فرماندهی انتظامی شهرستان خمینی شهر طی ۳ به اجرا گذاشته شد. 
وی افزود: در این مرحله مأموران با بررسی‌های دقیق و میدانی خود موفق شدند ۸۰ نفر معتاد متجاهر را 
شناسایی که پس از غربالگری برای درمان به مراکز ترک اعتیاد معرفی شدند. فرمانده انتظامی خمینی 
شهر از دستگیری ۱۰ خرده فروش مواد مخدر و کشــف یک کیلو و ۴۵۰ گرم انواع مواد افیونی به همراه 
۱۰ دستگاه ترازوی توزین مواد خبر داد و گفت: افراد دســتگیر شده برای انجام اقدامات قانونی تحویل 

مرجع قضایی شدند.

روایت ایثار مردمی که تاریخ را شرمنده کردند

روز حماسه کاشان؛ وقتی ۹۶ لاله به آغوش شهر برگشتند
در دل کویر، شهری آرام گرفته که صدای گل‌های محمدی‌اش با نجوای 

رشادت و شهادت درآمیخته است؛ کاشــان نه‌تنها مهد فرهنگ و هنر، 

بلکه سنگر استواری‌ اســت که مردمانش با خون خود، امنیت و عزت 

ایران را رقم زده‌اند.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، کاشان را بسیاری با خانه‌های تاریخی، 

گلاب ناب و معماری اصیلش می‌شناسند؛ اما آن‌چه این شهر را در دل 

تاریخ جاودانه کرده، چیزی فراتر از زیبایی‌های ظاهری است. مردمانی 

که در روزهای سخت جنگ تحمیلی، بی‌هیچ ادعا، فرزندانشان را روانه 

جبهه‌ها کردند، مادرانی که با دســتانی لرزان، پلاک فرزندانشان را در 

قاب عکس جا دادند و پدرانی که با چشــمانی اشک‌بار، به بدرقه رفتند 

اما هرگز خم نشدند. کاشان با بیش از 1000 شهید، نماد ایثار و فداکاری 

است، شهری که هنوز هم در کوچه‌هایش بوی عِطر شهیدان می‌پیچد و 

در دل مردمش، شعله‌ای از غیرت و عشق به وطن زنده است.

ارج نهادن به مقام شامخ شهدا و جانبازان در روشنگری نسل جوان 
امروز مؤثر است

فرماندار کاشــان در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار می‌کند: شــهید در بین 

مردم و گروه‌های مختلف در کشور ما واژه‌ای بسیار مقدس و روز شهدا 

دریچه‌ای برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است. مجتبی راعی با بیان 

اینکه اگر ملتی در راه حفظ و تقویت دســتاوردهای فرهنگی خود قدم 

نگذارد با شکست ســنگینی روبه‌رو می‌شود، می‌گوید: ارتقای فرهنگ 

ایثار و شهادت در بین نسل جوان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی با 

تأکید بر فراگیری نسل جوان کشور تصریح می‌کند: در جبهه جنگ حق 

علیه باطل بود که واژه‌های شهادت، ایثار، گذشت، شجاعت، مردانگی، 

غیرت و جان‌فشانی شکل گرفت و بر همین اساس جنگ تحمیلی علیه 

ایران اســامی، دفاع مقدس نام گرفت. راعی با بیان اینکه فداکاری 

شهدای 8 سال دفاع مقدس و گذشت خانواده‌ها آنها بود که موجب شد 

از روزهای دشــوار جنگ تحمیلی عبور کنیم تأکید می‌کند: ارج نهادن 

به مقام شــامخ شــهدا و جانبازان و الگوگیری از این خانواده‌های آنها 

می‌تواند در روشنگری جوان امروز مؤثر باشد. وی با اشاره به توجه ویژه 

به خانواده‌های شهدا و ایثارگران از اقدامات صورت‌گرفته برای تأمین 

مسکن ایثارگران در شهرستان کاشــان خبر می‌دهد و عنوان می‌کند: 

در حال حاضر حــدود ۸۰۰۰ تا ۹۰۰۰ نفــر از ایثارگران شهرســتان برای 

دریافت مسکن در انتظار تخصیص زمین هستند و طی یکسال گذشته 

پیگیری‌های فراوانی انجام شده است. فرماندار کاشان اضافه می‌کند: 

به‌تازگی یک قطعه ۸۰ هکتاری به محدوده شــهری کاشان الحاق شد 

و به‌زودی ۴۰۰ نفر از ایثارگران از این اراضی بهره‌مند خواهند شد. راعی 

ضمن قدردانی از خانواده‌های معظم شــهدا و ایثارگران که در جلســه 

حضور داشــتند، اظهار می‌کند: دیدارهای مستمر با خانواده‌های شهدا 

باید در دســتور کار فرمانداری قرار گیرد، چراکه این دیدارها درس‌های 

بزرگی برای ما به همراه دارد و در ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت نقش 

مهمی ایفا خواهد کرد.

فرمانده ناحیه مقاومت سپاه نیز درباره روز حماسه کاشان به خبرنگار 

»ایمنا« عنوان می‌کند: ۱۲ آبان، روزی اســت که تاریخ کاشان با خون 

شهیدان و اشــک مردمش گره خورده اســت، روزی که پیکر مطهر ۹۶ 

شــهید عملیات خیبر، پس از ســال‌ها غربت بر دســتان پرمهر مردم 

ولایت‌مدار این دیار تشییع شد و در گلزار شهدای دارالسلام آرام گرفت. 

سرهنگ کریم اکبری اضافه می‌کند: نسل جوان امروز باید با شناخت 

دقیق‌تر از این حماسه، راه همه شهدا به‌ویژه ۱۹۰۰ شهید انقلاب و دفاع 

مقدس شهرستان کاشــان و ۲۸ لاله در خون غلطیده کاشان در جنگ 

تحمیلی ۱۲ روزه را ادامه دهد و اجازه ندهد که یاد و نام آنها به فراموشی 

سپرده شود. فرمانده ناحیه مقاومت ســپاه تصریح می‌کند: با آرزوی 

توفیق برای مردم کاشان، اعلام می‌کنم که راه شــهدا ادامه دارد و ما تا 

آخرین نفس، پاسدار خون پاک آن‌ها خواهیم بود.

بازخوانی وصیت‌نامه شهدا نقش بسزایی در زنده نگه داشتن یاد آنها 
دارد

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان کاشان نیز در گفت‌وگو 
با »ایمنا« با بیان اینکه روز ایثار و شهادت شهرستان کاشان سند افتخار 
دیار دارالمؤمنین کاشان است، اظهار می‌کند: روز ایثار و شهادت یادآور 
تشییع باشکوه ۹۶ آلاله شهید منطقه کاشان است که تقدیم این انقلاب 
و نظام شــد. میثم نمکی بیان اینکه اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی بر 
حسب وظیفه و در راســتای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت تمام تلاش 
خود را به‌کار گرفته است، عنوان می‌کند: بازخوانی وصیت‌نامه شهدا یکی 
از اقداماتی است که می‌تواند نقش بســزایی در زنده نگه داشتن یاد و 
خاطره شهدا داشته باشد. وی با بیان اینکه زنده نگه داشتن یاد و خاطره 
شهدا کمتر از شهادت نیست، تأکید می‌کند: برگزاری ویژه برنامه‌هایی 
مختص به شــهدا نه‌تنها در روز ایثار و شهادت بلکه در طول سال در نظر 

گرفته شده است که در ایام خاص اجرایی می‌شود. 
مردم شهرستان کاشــان در مجموع ۱۸۰۰ شــهید والامقام در جریان 
مبارزات پیروزی انقــاب، دوران دفــاع مقدس، دفــاع از حرم اهل 
 بیت)ع( و دفاع از حریم امنیت و سلامت تقدیم جمهوری اسلامی ایران 

کردند.

خبر روز

طرح تفصیلی کاشان دچار خدشه شده است
رئیس کمیسیون اقتصادی، برنامه بودجه و امور حقوقی شورای اسلامی شهر کاشان با انتقاد از عملکرد 
شهرداری کاشان اظهار کرد: سه شــاخص اصلی مدیریت شهری شامل »طرح جامع، طرح تفصیلی و 
بودجه« دچار خدشه اساسی و مشکلات جدی شده و به هیچ عنوان نمی‌توان روی آنها حساب کرد. علی 
هاشمی‌طاهری در گفت‌وگو با »تسنیم« با اشاره به نابسامانی‌ها در شهرداری، سه حوزه کلیدی را عامل 
اصلی این مشکلات دانســت و افزود: در این زمینه باید اقدام اساسی از سوی شهرداری کاشان انجام 
شود. وی با اشاره به سابقه طرح‌های توسعه شهری گفت: طرح جامع و طرح تفصیلی که باید شاخص و 
معیار سنجش ما باشد، دچار خدشه اساسی شده‌اند و طرح جامع از 10 سال گذشته به درستی اجرا نشده 
است و طرح تفصیلی نیز پس از سال‌ها با مصوباتی ابلاغ شد که خودمان برای خودمان مشکل درست 
کردیم. به عنوان مثال، در مصوبات شورا برای فردی پروانه ساخت صادر می‌شود، اما با ابلاغ طرح تفصیلی، 
آن فرد از طرح خارج می‌شود و این وضعیت نشان می‌دهد که معیار و واحد سنجش ما که همان طرح 
تفصیلی است، دچار اشکال است. هاشمی‌طاهری با انتقاد از وضعیت بودجه شهرداری، آن را سومین 
شاخص دارای خدشه دانست و گفت: نگاه شهردار به بودجه باید جامعه‌محور باشد اما متأسفانه بیش از 
70 درصد بودجه صرف هزینه‌های جاری می‌شود که باید برای پرداخت حقوق کارکنان از جایی پول تأمین 
شود و این موضوع نیز یک خدشه اساســی به بودجه وارد کرده است. وی بر لزوم اصلاحات ساختاری 
تأکید کرد و افزود: ما باید این شاخص‌های اصلی را به صورت اساسی درست و اصلاح کنیم و طرح جامع 
و طرح تفصیلی نیز باید اصلاح شوند. وقتی ما شهروند را از طرح خارج می‌کنیم، مقصر خودمان هستیم و 
شهرداری کاشان هم کار ایجاد کرده و هم از مردم پول گرفته اما حالا شهروند نمی‌تواند بسازد و این موضوع 
باید تعیین تکلیف شود تا شهروندان از سردرگمی خارج شوند. وی با انتقاد از رویکرد برخی از ادوار شوراها 
در کنار گذاشتن برنامه‌های گذشته، این اقدام را موجب از هم پاشیدگی و نابسامانی خواند و تصریح کرد: 

درخواست دارم تا پایبندی به برنامه‌ها و شاخص‌ها محقق شود.

 آسفالت ریزی میدان ورودی بویین میاندشت 
از سمت شمال شهر

میدان ورودی بویین میاندشت از سمت شمال شهر آسفالت ریزی شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
رئیس اداره راهداری وحمل ونقل جاده‌ای بویین میاندشــت گفت: عملیات زیرسازی وجدول گذاری 
میدان را شهرداری واجرای روکش آسفالت را راهداری انجام داده است. حمید رضا رحیمی افزود: برای 

اجرای روکش آسفالت میدان به مساحت ۱۸ هزار مترمربع بیش از ۶۰ میلیاردریال هزینه شده است.

افتتاح مدرسه خیّرساز مازوچی در کاشان
فرماندار ویژه کاشان گفت: مدرسه خیّرساز مازوچی با ۱۲ کلاس درس به سرانه آموزشی شهرستان کاشان 
اضافه شــد. به گزارش »ایمنا«، مجتبی راعی در آیین افتتاح مدرسه خیرساز مازوچی با اشاره به نقش 
بی‌بدیل خیران در پیشبرد نهضت مدرسه‌سازی و گســترش عدالت آموزشی در شهرستان، اظهار کرد: 
شهرستان کاشان همواره پیشتاز بوده است و به همت خیران، افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های آموزشی به 
طور مستمر در این منطقه انجام می‌شود. وی افزود: مشارکت‌های خیران در احداث مدارس به رشد و 
پیشرفت آینده‌سازان کشور کمک شایانی می‌کند. فرماندار ویژه کاشان ضمن تقدیر از خانواده‌های خیران 
و مدیران اجرایی پروژه، به لزوم تداوم حمایت‌ها از مدارس در مناطق مختلف کشور تأکید کرد و ادامه داد: 
همکاری‌های مؤثر شهرداری کاشان در زیرسازی پروژه و مشارکت خانواده‌های دانش‌آموزان در نگهداری 
بهینه از فضای آموزشی مورد تأکید است. راعی خواستار ادامه روند توسعه فضاهای آموزشی در شهرستان 
کاشان و سایر مناطق کشور شــد و بر اهمیت تکمیل پروژه‌های آموزشی در راستای تأمین آینده روشن 
نسل‌های آینده تأکید کرد. به گزارش »ایمنا«، این آیین با حضور مقامات و مسئولان کشوری و استانی 
از جمله مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان و معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس 

کشور در شهرستان کاشان برگزار شد.

با مسئولان

اجرای ۷۲۰ برنامه فرهنگی 
در کتابخانه‌های عمومی 

اردستان
رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی اردستان 
گفت: از ابتدای ســال جــاری تاکنون، ۷۲۰ 
برنامه فرهنگی در کتابخانه‌های شهرستان 
اجرا شده که این فعالیت‌ها با تلاش کارکنان 
و اعضای کتابخانه‌ها در سامانه فعالیت‌های 
فرهنگی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به 
ثبت رسیده است. به گزارش »ایرنا«، محبوبه 
داودی در نشســت انجمــن کتابخانه‌های 
عمومی اردســتان اظهــار کرد: شــهرداری 
اردســتان ۹۰۰ میلیون ریال، شهرداری زواره 
یک میلیارد و ۸۰ میلیون ریال و شــهرداری 
مهاباد ۴۸۰ میلیون ریال از سهم نیم درصدی 
کتابخانه‌ها از درآمد خود را پرداخت کرده‌اند 
که این میزان نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته، ۲۵۰ درصد رشد داشــته و نقش 
مؤثری در ارائه خدمات بهتر به مراجعان ایفا 
کرده است. وی افزود: در حال حاضر 4007 
نفر عضو کتابخانه‌های شهرستان هستند که 
این عدد نسبت به ســال گذشته ۱۲۵ درصد 
رشــد داشــته و بیش از ۹۵۰ نفر افزایش را 
نشان می‌دهد. داودی با بیان اینکه ۱۲۶ هزار 
و ۵۲ جلد کتاب در کتابخانه‌های شهرستان 
وجود دارد، گفت: از ایــن تعداد، 8613 جلد 
کتــاب جدید ثبت شــده کــه 3784 جلد 
اهدایی و 4829 جلد خریداری شده است. 
وی افزود: در سال جاری ۳۰ هزار جلد کتاب 
به علاقه‌مندان امانت داده شده و برای ترویج 
بیشــتر مطالعه، نیاز به تعامل بیشــتر بین 
خانواده‌هــا و دســتگاه‌های فرهنگی با نهاد 

کتابخانه‌ها احساس می‌شود.
سرپرست فرمانداری اردســتان هم در این 
نشســت با تجلیــل از رشــد ۲۵۰ درصدی 
واریــزی شــهرداری‌ها گفــت: ایــن امــر 
نشــان‌دهنده توجه و اهمیت شــهرداران به 
کتابخانه‌ها است. محســن حیدری افزود: 
وجــوه پرداختی شــهرداری‌ها بایــد برای 
بهبود وضعیــت تجهیزات و لــوازم مطالعه 
 هزینه شــود و از مصرف آن در سایر زمینه‌ها 

خودداری شود.

اخبار

استان

 آگهی مزایده عمومی 
شماره 16و15و1404/14 

سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

 سازمان جهاد کشاورزی اســتان اصفهان در نظر دارد در راســتای آیین نامه اجرائی ماده 5 قانون تنظیم برخی از مقررات دولت )2(،  این املاک را با مشخصات زیر 

از طریق مزایده عمومی با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده 5004004624000009   و5004004624000010   و 5004004624000011  

از طریق عقد اجاره واگذار نماید. 

مشخصات ملک :

م الف ۲۰۴۲۴۶۶

نوبت دوم

شماره مزایده ردیف
پلاک 
ثبتی

وضعیت 
سند

شماره سند

 مساحت 
کاربری) متر مربع (

 قیمت کارشناسی 
)ریال( ماهیانه

 مبلغ سپرده
)ریال(

توضیحاتآدرس

اعیانعرصه

1
)14(

5004004624000009
انبار024977140085دارد1/3993

سال اول

90/000/000

سال دوم

120/000/000

126,000,000

علویجه – بلوار شهید 
بهشتی – خیابان 
شرکت تعاونی – 
ضلع شرق تعاون 

روستایی

دارای 
انشعاب آب 
و برق و گاز و 

 تلفن  
می باشد

2
)15(

5004004624000010
 به مدت دوسال انبار98178550300610دارد1/5104

50/000/00060،000،000
سمیرم- بلوار ابن 
سینا- بلوار بشارت 

فرعی 20

فاقد 
انشعابات آب 
 و برق و گاز 

می باشد

3
)16(

5004004624000011
انبار-062612118دارد1/128

سال اول

15/000/000

سال دوم

20/000/000

21,000,000
سمیرم- حنا – 
خیابان ولیعصر 
–جنب مخابرات

دارای 
انشعاب برق 

می باشد

 مهلت دریافت اسناد:  از14 /1404/08 لغایت 1404/08/24.
 http://iets.mporg.ir :و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http://setadiran.ir  : محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی -

- تاریخ بازدید:  از 1404/08/17  لغایت 1404/08/21.
- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت:  روز سه شنبه مورخ  1404/09/04.

- تاریخ بازگشایی پیشنهادات: روز چهارشنبه مورخ 1404/09/05.
- مبلغ ســپرده باید به صورت ضمانت نامــه ی بانكی معتبر یــا فیش نقدی مبنی بــر واریز به حســاب  شــماره 4061042007670524بنام تمرکز وجوه ســپرده 

 ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان اصفهان نزد بانك مرکزی جمهــوری اســامی ایــران ) شــماره شــبا IR 310100004061042007670524 (  و شناســه واریز

 971،151،061،222،222،222،222،222،222،222 بوده و چنانچه ضمانت نامه تسلیم گردد از تاریخ صدور حداقل می بایست به مدت سه ماه دارای اعتبار باشد.    

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد گفت: همزمان با روز دانش‌آموز، 

4 پروژه فرهنگی در مدارس ســما دانشــگاه آزاد نجف‌آبــاد افتتاح و رنگ 

استکبارستیز در مدارس نواخته شد. 

فرید نعیمی در گفت‌وگو با »ایســنا« آلاچیق و استراحتگاه، بوستان کودک 

شهید صالحی و مجموعه ورزشی شهیدان جهانگیری را از جمله پروژه‌های 

مورد بهره برداری اعلام کرد و افزود: در بوستان کودک که ویژه دانش‌آموزان 

 ابتدایی اســت امکانــات بــازی، مطالعه و پــارک هنر پیش‌بینی شــده

 است. 

وی ادامــه داد: با توســعه زیرســاخت‌ها در مدارس ســما زمینــه انجام 

فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی با کیفیت بیشتر صورت می‌گیرد.

 نعیمی افزود: ســرمایه‌گذاری بــرای دانش‌آمــوزان، نــگاه بلندمدت به 

 حوزه نیرو انســانی و تربیت نســل آینده اســت که در مدارس سما دنبال

 می‌شود.

 به اعتقاد رئیس دانشــگاه آزاد اســامی واحــد نجف‌آباد، نســل جدید 

جامعه ما با ابــزار ایمان و اراده به حق ســعی در تحقــق آرمان‌های نظام و 

 ایســتادگی در برابر دشــمنان دارند و این روحیه استکبارســتیزی پایدار 

می‌ماند. 

نعیمی خاطرنشــان کرد: تقویت هویت ملی و ایرانی و گسترش ارزش‌های 

اســامی جز برنامه‌های فرهنگی مدارس است که با استفاده از برنامه‌های 

متنوع فرهنگی انجام می‌شود.

4 پروژه فرهنگی در مدارس سما دانشگاه آزاد نجف‌آباد افتتاح شد



مدیرکل گمرکات استان اصفهان عنوان کرد

 ریشه‌یابی رسوب کالا در کمیسیون قاچاق اصفهان؛
 ۱۰ درصد کالاها ترخیص نمی‌شود

مدیرکل گمرکات استان اصفهان ضمن تشــریح آمار و عملکرد گمرکات این استان اظهار کرد: مهم‌ترین 
دلیل ماندگاری و رسوب کالا در گمرک زمان‌بر بودن ثبت سفارش، تخصیص ارز و صدور مجوزهای قانونی 
و مقرراتی است. به گزارش »مهر«، رسول کوهستانی‌پژوه در جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
 استان با حضور قائم‌مقام قوه قضاییه خاطرنشان کرد: با استفاده از تسهیلاتی که گمرک در نظر گرفته است
۹۰ درصد کالای واحدهای تولیدی به صورت درصدی ترخیص می‌شــود ولی ۱۰ درصد باقیمانده چندین 
ماه در انتظار تخصیص و تأمین ارز می‌باشد و گاهی مواد اولیه و خطوط تولید واحدهای تولیدی مشمول 
مقررات متروکه می‌شوند؛ همچنین در دو سال گذشته تخصیص ارز ماشین‌آلات واحدهای تولیدی انجام 
نشده که موجب رسوب این ماشین‌آلات در انبارها و اماکن گمرکی شده که این امر مغایر با اهداف تحقق 
شعار سال و حمایت از سرمایه‌گذاری برای تولید است. وی راهکارهای قابل تحقق از جمله ثبت سفارش 

بدون انتقال ارز و تخصیص ارز از محل صادرات خود و دیگران را ارائه کرد. 
قائم‌مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه نیز خواستار تشکیل کارگروهی تخصصی 
با محوریت دادســتان مرکز استان در این حوزه شــد و خاطرنشــان کرد: برای رفع این مشکلات، دیگر 
دستگاه‌های استان از جمله تعزیرات، بازرسی، جهاد کشاورزی، محیط زیست و سازمان غذا و دارو باید با 
قوت و قدرت بیش از پیش حضوری فعال و مؤثر داشته باشند. سید امیر مرتضوی با اشاره به بازنگری و 
اصلاح نگهداری، چیدمان و قفسه‌بندی کالاها در انبارها و تعیین تکلیف سریع کالاهای باقیمانده از سال 
گذشته افزود: در این خصوص با تشکیل کارگروه مرکزی به ریاست معاون اول قوه قضاییه با جدیت در 
حال بررسی و پیگیری هوشمندسازی در زمینه شیوه نگهداری اموال تملیکی هستیم و تلاشمان بر این 
است که به سمت انبارداری علمی برویم. وی با تشکر از عملکرد گمرکات استان در خصوص رسوب برخی 
کالاها از جمله ماشین‌آلات، درخواست کرد: پیشنهاد گمرک و صمت در جلسه کارشناسی با حضور دادستان 

مطرح و تصمیم‌گیری شود.

فعال صنعتی:

 برق برگشته اما تبِ هزینه‌ها هنوز در کارخانه‌ های اصفهان
 بالا است

فعال صنعتی گفت: تابستان تمام شده اما هزینه ناترازی انرژی همچنان بر دوش صنایع و کارگران سنگینی 
می‌ کند. رسول حریرچی در گفت و گو با »بازار« اظهار کرد: قطعی برق تمام نشد، بلکه اثراتش ادامه دارد. 
امروز واحدهایی داریم که بعد از سه ماه توقف تولید هنوز نتوانســته ‌اند به توان عادی برگردند. خطی که 
خاموش شــده، هزینه راه‌اندازی دوباره دارد و همین هزینه از حقوق کارگر یا ساعات کارش کم می‌شود. 
وی توضیح داد: در ظاهر مهر ماه برق پایدار شــده؛ ولی نقدینگی در واحدها ته کشــیده. وقتی تابستان 
تولید متوقف می‌شود، فروش هم پایین می‌آید. حالا کارفرما در پاییز حقوق عقب ‌مانده و بدهی سوخت 
جایگزین دارد. برق هســت اما سرمایه نیست. مدیرعامل شــهرک صنعتی مورچه‌ خورت با بیان اینکه 
جاماندن از تولید در تابستان موجب لغو برخی سفارش‌ها شده و شرکت‌ها را وادار کرده برای حفظ قراردادها 
اضافه‌کاریِ بدون مزد اجرا کنند یا نیرو را موقت تعلیق کنند، ابراز کرد: همین اقدام‌ها حقوق واقعی کارگر 
را نسبت به خرداد حداقل ۲۰ درصد پایین آورده است. واحدها هنوز بابت گازوییل آزاد تابستان بدهکارند. 
هیچ بازپرداخت یا بخشودگی هم ابلاغ نشده. در نتیجه اولویت پرداخت حقوق در لیست هزینه به انتها 
رفته است. همین باعث نارضایتی و مهاجرت نیروی فنی شده. کارگری که سه ماه حقوق کامل نگرفته، پاییز 
را به امید زمستان تحمل نمی‌کند. وی تأکیدکرد: مشکل، فقط خاموشی نیست بلکه فرسودگی شبکه و 
ناهماهنگی اطلاع‌ رسانی است: قطع برق بدون هشدار باعث از بین رفتن مواد اولیه شد. حالا هم بسیاری 
از قطعات وارداتی آسیب‌دیده، دوباره باید تأمین شود. صنعت در واقع هنوز از تابستان بیرون نیامده. این 
کارآفرین برتر گفت: هزینه بحران برق در اصفهان تمام نشده است؛ فقط ماه عوض شده. کارخانه چراغ دارد 

اما توان پرداخت ندارد. باید برای جبران خسارت واحدهای صنعتی برنامه فوری تدوین شود.

معاون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خبرداد

بهبود جایگاه اصفهان در شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوار

معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان 
گفت: شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای اســتان اصفهان در ماه 
مهر به عدد ۴۳۴.۱ رسید که جایگاه این استان با هفت رتبه بهبود به رتبه 

۱۳ رسید، در حالی که در مرداد گذشته در رتبه ششم نرخِ تورم کشور بود.
سیدعلی قرشی نوش‌آبادی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: شاخص 
قیمت مصرف کننده در ماه مهر، نسبت به ماه قبل، ۵.۲ درصد و نسبت به 

ماه مشابه سال قبل، ۴۸.۲ درصد افزایش داشته است.
وی افزود: منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر شاخص قیمت نسبت 
به ماه مشابه سال قبل است که این رقم در ماه مهر به ۴۸.۲ درصد رسید؛ 
یعنی خانوارهای استان اصفهان به‌طور میانگین، ۴۸.۲ درصد بیشتر از مهر 
۱۴۰۳ برای خرید یک مجموعه کالا و خدمات یکسان هزینه کرده‌اند، در 

حالی که میانگین کشور ۴۸.۶ درصد بود.
معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان 
ادامه داد: تورم نقطه به نقطه در استان اصفهان برای مهر ۱۴۰۴ در مقایسه 
با ماه قبل، ۳.۳ واحد درصد افزایش داشته و رتبه استان در این شاخص 

۲۶ بوده است.
قرشــی‌نوش‌آبادی با اشــاره به تورم ماهانه خانوارهای استان اصفهان 
تصریح کرد: مهر گذشــته، تورم ماهانه خانوارهای استان اصفهان برابر 

۵.۲ درصد بود در حالی‌که این رقم برای کل کشور ۵.۰ درصد بود و استان 
اصفهان در این شاخص در جایگاه ۱۸ قرار گرفت.

وی گفت: شــاخص قیمت مصرف کننده مهر در اســتان اصفهان برای 
گروه‌های عمده خوراکی‌ها، آشــامیدنی‌ها و دخانیات ۶.۸ درصد و برای 
کالاهای غیرخوراکی و خدمات ۴.۴ درصد افزایش داشت و این رقم برای 

کل کشور به ترتیب ۶.۴  و ۴.۲ درصد بود.
معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان 
افزود: بیشترین تورم در ماه مهر، از سمت آموزش بود که نسبت به ماه قبل 
۲۱.۸ و نسبت به سال قبل ۵۲.۳ درصد رشد داشته است، در حالی که این 

دو رقم برای کل کشور ۲۳.۴ و ۴۶.۳ درصد بوده است.
قرشی‌نوش‌آبادی اضافه کرد: تورم ماهانه در اقلام خوراکی ماه مهر نسبت 
به ماه قبل ۶.۸ درصد و نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۵۹.۳ درصد 

رشد داشت که این رقم در کل کشور ۶.۴ و ۶۴.۳ درصد بوده است.
وی بیان کرد: میانگین افزایش تورم حامل‌های انرژی در کل کشور نسبت 
به ماه قبل ۸.۴ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۹.۵ درصد بود، 
در حالی که این رقم برای استان اصفهان به ترتیب ۱۶.۵ و ۸۴.۷ درصد بود.
معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان 
گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که حمل و نقل عمومی با ۶.۲ و ارتباطات 

به میزان ۵.۸ درصد پس از آموزش، بالاترین تورم ماهانه را در میان سبد 
کالایی در ماه مهر داشته‌اند.

قرشی‌نوش‌آبادی افزود: بنابه آمار شاخص قیمت در ماه مهر، نرخ تورم 
قیمت نان و غلات در استان اصفهان ۳.۹ درصد نسبت به ماه قبل و ۹۰.۶ 
درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است، در حالی که این رقم برای 

کل کشور به ترتیب ۷ و ۵۸.۸ درصد بوده است.
وی خاطرنشان کرد: درصد افزایش نرخ تورم گوشــت قرمز و سفید در 
استان اصفهان ۶.۶ نســبت به ماه شــهریور و ۲۸.۹ نسبت به سال قبل 
 بوده اســت و این دو رقم در میانگین کشــور به‌صــورت ۶.۹ و ۳۹ درصد 

رشد داشته است.
معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان 
اظهارکرد: افزایش شاخص قیمت شیر، پنیر و تخم‌مرغ نسبت به ماه قبل 
در کل کشور به ترتیب ۵.۱ و نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۴۶.۹ درصد 
بوده که این دو رقم در استان اصفهان برای ماه مهر ۴.۵ و ۴۳ درصد بوده 

که پایین‌تر از میانگین کشوری است.
قرشی‌نوش‌آبادی تصریح کرد: قیمت سبزی در استان اصفهان برای ماه 
مهر ۱۱.۳ درصد افزایش قیمت نسبت به شهریور داشته، در حالی‌که این 

رقم در کل کشور ۱۱.۹ درصد بوده است.

خبر روز

شاخص قیمت مصرف کننده مهر در استان اصفهان برای 
گروه‌های عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات 
لاهای غیرخوراکی و خدمات  ۶.۸ درصد و برای کا
۴.۴ درصد افزایش داشت و این رقم برای کل کشور به 

ترتیب ۶.۴  و ۴.۲ درصد بود

سخنگوی دولت مطرح کرد؛

عبور از پاییز خشک با صرفه‌جویی و بازچرخانی
 سخنگوی دولت با اعلام اینکه نیروگاه‌های خورشــیدی در حال افزایش هستند، گفت: بهینه‌سازی و 

به روز رسانی نیروگاه‌ها در حال افزایش و انجام است.
به گزارش »ایراسین«، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت اظهار کرد: ما امسال پاییز خشکی را تجربه 
کردیم و گزارش‌ها نشــان از بارش‌های معنادار ندارد، از این رو نیاز داریم در کنــار راهکارهای دولت با 

صرفه‌جویی از این پاییز خشک عبور کنیم.
وی افزود: امروز شاهد افتتاح پروژه بازچرخانی آب در رباط کریم بودیم، ۱۱۲ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
اضافه شد، ۶۰ مگاوات طرح بهینه سازی مصرف برق به مجموعه مدار مصرف اضافه شد، ۲۰۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی به همراه ۵۲۰ مگاوات طرح بهینه‌سازی مصرف برق توسط رئیس‌جمهور و با اعتبار 

۲۷ هزار میلیارد تومان افتتاح شد.
سخنگوی دولت تأکید کرد: از آنجا که حجم زیادی از نیروگاه‌های ما آبی است، وقتی دچار خشکسالی 
می‌شویم به دلیل کمبود آب پشت سدها میزان تولید برق هم کاهش می‌یابد از این رو در نحوه استفاده 

برق، آب و انرژی نیاز به صرفه جویی داریم.
مهاجرانی با بیان اینکه تنها برخی از شهروندان پرمصرف هستند، اظهار کرد: میانگین مصرف ما در برخی 
شهرها ۲۵۰ لیتر در روز است، این در حالی است که در برخی کشورهای دنیا که در وضعیت خوب آب و 
هوایی هستند، این رقم زیر ۱۰۰ لیتر است. طبیعی است در کنار پروژه‌های بازچرخانی آب همچنان نیاز 

به صرفه جویی داریم.

سهم صفر اصفهان از بارش‌های پاییز ۱۴۰۴
فعالیت سامانه‌های بارشی پاییزی در اصفهان با تأخیر جدی همراه بوده به نحوی که از ابتدای سال آبی 
تا کنون و با گذشت بیش از ۴۰ روز از فصل طلایی برگ‌ها، سهم این استان از بارش‌ها صفر مطلق بوده و 

به گفته کارشناسان هواشناسی این روند تا اواسط فصل ادامه می‌یابد.  
به گزارش »ایرنا«، کم بارشی پاییز ۱۴۰۴ در ایران و اصفهان، پدیده‌ای است که سایه سنگینی بر منابع آبی 
و زندگی روزمره شهروندان انداخته است. بر اساس گزارش‌های رسمی سازمان هواشناسی، از ابتدای 
مهرماه تا اوایل آبان، میانگین بارش کشوری تنها به ۱.۷ میلی‌متر رسیده که نسبت به میانگین بلندمدت 
)۶.۱ میلی‌متری(، کاهش ۷۲ درصدی را نشان می‌دهد. این وضعیت، ۱۹ استان را به طور کامل بدون 
بارش رها کرده و قدم‌زدن زیر باران، که نماد زیبایی‌های پاییزی است، برای ساکنان این مناطق به رویایی 

دست‌نیافتنی تبدیل شده است.
در این میان، استان‌های مرکزی و شرقی کشور بیشترین آســیب را متحمل شده‌اند و مناطقی مانند 
اصفهان، یزد، کرمان، فارس، خراسان جنوبی، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، ایلام و مرکزی، حتی یک 
قطره باران هم ندیده‌اند. این کم بارشی، نه تنها بر کشاورزی و تولید محصولات پاییزه تأثیر گذاشته، بلکه 
ذخیره سدها را به مرز هشدار رسانده است. منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان گفت: تنها ۱۱ درصد سد زاینده رود آب دارد که این راستا برنامه‌های عملیاتی برای صرفه‌جویی 
در مصارف آب در تمام بخش‌ها از جمله شرب، صنعت و فضای سبز تدوین و برای اجرا به بخش‌های 
ذی‌ربط ابلاغ شده است. وی ادامه داد: با توجه به کاهش چشمگیر منابع آبی و نبود بارش‌ها و بر اساس 

اعلام شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، در حال حاضر حجم سد زاینده رود ۱۵۱ میلیون متر مکعب است.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در نشست خبری اخیر خود با تأکید بر کم بارشی پاییز ۱۴۰۴، اعلام 
کرد که استان‌های تهران، اصفهان و چندین استان مرکزی در وضعیت تنش آبی قرار دارند و تنها راهکار 

موجود، صرفه‌جویی گسترده در مصرف آب است.
این هشدارها در حالی بیان می‌شود که مدل‌های اقلیمی نشــان‌دهنده تداوم این روند تا نیمه آذر ماه 
هستند. کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناســی اصفهان در گفت و گو با »ایرنا« افزود: با گذشت 
بیش از ۴۰ روز از پاییز هنوز بارشی در سطح استان گزارش نشده و هیچ پدیده خاصی هم برای چند روز 

آینده در این خطه وجود ندارد.

عکس خبر

 دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
اعلام کرد

افزایش نرخ بلیت هواپیما 
هنوز اجرایی نشده است

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی ضمن اعلام 
اینکه هنوز نرخ بلیت هواپیمــا افزایش نیافته 
اســت، گفت: قیمت بلیت تغییــر می‌کند و بر 
اســاس رأی دیوان عدالت اداری، شرکت‌های 

هواپیمایی می‌توانند نرخ بلیت را تعیین کنند.
مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با »ایسنا«، 
در پاسخ به این سئوال که آیا افزایش قیمت بلیت 
هواپیما اعمال شده است یا خیر، گفت: با وجود 
اینکه شــورای عالی هواپیمایی در اردیبهشــت 
ماه ســال‌جاری نرخ هر ســاعت صندلی را ۴۸ 
دلار تعیین کرد، شرکت‌ها تا کنون اصلاح قیمتی 
نداشتند و این اصلاح قیمتی که قرار است انجام 
شود براســاس همان ۴۸ دلار بوده ولی ارزش 
پول ملی کاهش یافته اســت. وی افزود: نرخ 
ارز مبادله‌ای از حدود ۷۰ هزار تومان به ۱۰۵ هزار 
تومان رسیده است و نرخ تسعیر ارز افزایش ۵۰ 
درصدی داشته اســت. این یعنی شرکت‌های 
هواپیمایی بــرای خرید موتور هواپیما و ســایر 
قطعات باید با ارز ۱۰۵ هــزار تومانی اقدام کنند 
که در نتیجه هزینه آنها را بالا می‌برد. دبیر انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی عنوان کرد: در شهریورماه 
بــه وزارت راه اعــام کردیم کــه وزارت صمت و 
بانک مرکزی قصد تغییر نرخ ارز شــرکت‌های 
هواپیمایی را بــه ارز تالار دوم دارنــد و چون ۷۰ 
درصد هزینه شــرکت‌ها ارزی اســت در نتیجه 
این تغییر، هزینه‌هــا را افزایش خواهد داد. وی 
تصریح کرد: همچنین نرخ ســوخت نیز امسال 
افزایش یافته و ٢۴ برابر شــده است و شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی نیز اعلام کرده که اگر 
برنامه پروازی براســاس فرایندهای آنها انجام 
نشود سوخت با نرخ آزاد تحویل داده می شود. 
از طرفی سازمان امور مالیاتی نیز برای سوخت 
۳۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده در نظر گرفته 
و همچنین ۱۰ درصد نیز از مســافران مالیات بر 
ارزش افزوده دریافت می شود. سامانی با بیان 
اینکه شرکت‌های هواپیمایی بنگاه خیریه نیستند 
و یک بنگاه اقتصادی‌اند که برای ادامه فعالیت 
باید بتوانند سرپا بمانند، گفت: اگر شرکت‌های 
هواپیمایی نتوانند هزینه‌ها خود را تأمین و سربه 

سر کنند فعالیتشان متوقف خواهد شد.

شنبه ۱۷ آبان ۱۷/۱۴۰۴ جمادی الاول ۸/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۸
اقتصاد

 ۳۰۰ واگن تازه 
در راه است

معاون شــرکت راه‌آهن گفت: 
اخیــراً توانســتیم مجــوزی 
 را از محــل منابــع تهاتر نفت 
دریافت کنیم که ۳۰۰ دستگاه 
واگن مســافری بــه صورت 
اقدام فوری تهیه شــود و در 
حال انجام تشــریفات اداری 

آن هستیم.

با مسئولان

اخبار

وزیر جهاد کشاورزی در پیامی »روز ملی زعفران« را فرصتی برای معرفی علمی 
و فرهنگی زعفران به عنوان یک برند ملی در سطح جهانی، ایجاد هم‌افزایی میان 
نهادهای تحقیقاتی، کشاورزی و تجاری، و ارتقای درک عمومی از ارزش افزوده 
 و پتانسیل صادراتی این محصول بی‌نظیر اعلام کرد. غلامرضا نوری تأکید کرد: 
بر آنیم تا با توسعه بازارهای جهانی، نوآوری در فرآوری و تقویت برند ملی، آینده‌ای 
پررونق‌تر را برای زعفران ایران و میهن عزیزمان بسازیم. آینده از آن طلای سرخ 

ایران است. 
در حالی‌که بحران آب به یکی از چالش‌های اصلی بخش کشــاورزی در ایران 
تبدیل شده، شهرستان تیران و کرون با اختصاص ۲۷۵ هکتار از اراضی خود به 

کشــت زعفران و ثبت عملکرد میانگین بیش از 16.5 کیلوگرم در هر هکتار، به 
یکی از مناطق پیشرو در الگوی ملی کشت‌های کم‌آب‌بر کشور تبدیل شده است. 
این دستاورد در شرایط کمبود منابع آبی کشور، نمونه‌ای موفق از مدیریت نوین و 
خردمندانه در بخش کشاورزی به‌شمار می‌رود. در همین زمینه مهدی آرپناهی، 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تیران و کرون با اشاره به اینکه  تیران و کرون رتبه 
دوم استان در تولید زعفران را دارد، می‌گوید: توسعه کشت زعفران می‌تواند در 
سطح ملی به عنوان راهبردی مؤثر در مدیریت منابع آب و اصلاح الگوی کشت 
عمل کند. این محصول علاوه بر اشتغال‌زایی و ارزش‌افزوده بالا، نقش مهمی در 

افزایش صادرات غیرنفتی و ارزآوری برای کشور دارد.

طلای سرخ؛ فرصتی برای اشتغال و صادرات

براســاس آخرین آمار اعلام‌شــده از ســوی دفتر 
مطالعــات پایه منابع آب، حجم آب پشــت ســد 
زاینده‌رود به ۱۴۱ میلیون مترمکعب رســیده است 
که برابر با ۱۱ درصد از حجم سد بوده و نسبت به سال 

گذشته ۴۲ درصد کاهش را ثبت کرده است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، بر اساس آخرین آمار 
 اعلام‌شده از ســوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، 
از ابتدای سال آبی تا سیزدهم آبان ۱۴۰۴ از مجموع 
۶۶ سد، موجودی مخزن ۶۴ سد در کشور کاهش  و 

۲ سد افزایش داشته است.
بیشترین کاهش حجم ســد مربوط به »شمیل و 
نیان« در استان هرمزگان اســت که نسبت به سال 
گذشته ۱۰۰ درصد کاهش پیدا کرده است، سپس سد 
»وشمگیر، گلستان، بوستان« در استان گلستان ۹۹ 
درصد و ســد »امیرکبیر« در استان تهران و »سفید 

رود« در اســتان گیلان اســت که هردو ۸۴ درصد 
کاهش حجم را ثبت کرده‌اند.

از سوی دیگر بیشــترین افزایش حجم مربوط به 
»یامچی« در استان اردبیل با ۷ درصد رشد سپس 
»سلیمانشاه« در استان کرمانشاه ۲ درصد افزایش 

را ثبت کرده‌اند.
سد طالقان در استان تهران و البرز اکنون ۱۴۹ میلیون 
متر مکعب آب دارند که برابر ۳۶ درصد از حجم این 
سد است و نسبت به سال گذشته ۳۹ درصد کاهش 
نشان می‌دهد. در خوزســتان که پرآب‌ترین جلگه 
کشور است نیز »زنجیره کارون« بیش از 6000میلیون 
متر مکعب، »ســد دز« ۱۰۲۴ میلیون متر مکعب، 
»سد کرخه« بیش از ۱۱۰۲ میلیون متر مکعب، »سد 
جره« ۱۱۰ متر مکعب و »سد مارون« ۲۰۱ میلیون متر 

مکعب آب دارد.

حجم آب موجود مخازن در ســال جاری به ۱۷.۲۱ 
رسیده که نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد کاهش 

را ثبت کرده است.
حجم آب پشــت ســد زاینده‌رود بــه ۱۴۱ میلیون 
متر مکعب رســیده که برابر با ۱۱ درصد از حجم سد 
 بوده و نسبت به سال گذشــته ۴۲ درصد کاهش را 

ثبت کرده است.

حجم سد زاینده‌رود به ۱۴۱ میلیون متر مکعب رسید
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مفاد آراء
8/212 آگهي ابلاغ مفاد آراء صادره از هیــات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
تا شخص یا اشخاصی که به  آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت 
دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام 
نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نخواهد بود. 
 1- راي شــماره 140460302027005274 مورخ 1404/03/18 نیــره موحدیان عطار فرزند 
حبیب اله بشــماره شناســنامه 1215 صادره از اصفهان بشــماره ملی 1285448391 در 
ششدانگ یکباب یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
پلاک 217 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 184/04 متر 

مربع خریداری طی سند رسمی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02

م الف: 2042128  مهدی صادقی وصفی رییس منطقه ثبت اســناد و املاک شــرق 
اصفهان

مفاد آراء
8/213 آگهي موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آیین نامه اجرایي قانــون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گردیده است. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعیین شــده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 2 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140460302015001213 مورخ 1404/08/07 آقای محمد حاجی مرادی ریزی 
فرزند اسداله نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 214 متر مربع مفروز 
از پلاک 106- اصلي واقع در کمال آباد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداري شده از 

مالک رسمي حسین محمدی ریزی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02

م الف: 1719254 مصطفي شمسي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

8/214 آگهي موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آیین نامه اجرایي قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گردیده است. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعیین شــده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 2 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 1404603020150001169 مورخ 1404/07/30 آقای جمشید شهریار فرزند 
عبدالرضا  نسبت به سه دانگ مشاع از  شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت 118/46 
متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان ) با توجه به 
اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اینکه تمامی 
خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفین می باشد(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02

م الف: 2042168  مصطفي شمسي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
مفاد آراء

8/215 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460302034016388 و 14046032034016389 مورخ 1404/7/1 هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم 
اعظم نجاتی نصرآبادی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 27 صادره از کاشان حسنعلی 
سلیمانی فرزند عباسعلی شماره شناسنامه 7 صادره از کاشان هر کدام سه دانگ مشاع از 
شش دانگ قسمتی از خانه به مساحت 74.25 متر مربع مفروز از مشاعات 7703 اصلی واقع 

در بخش یک کاشان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02

م الف: 2041681 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان  
مفاد آراء

8/216 آگهی مفاد آراء صادره توســط هیات حل اختلاف موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان مبارکه نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی 
یا مشاعی افراد مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی 
مورد تأیید قرار گرفته اســت لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه 
زاینده رود  و اصفهان امروز  منتشر می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء 
مذکور معترض باشند از تاریخ انتشــار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  
معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل 
مبادرت به صدور ســند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رأی شماره 140460302009006086مورخ 1404/08/01 احمد توکلی زاده اصفهانی فرزند 
ابوالحسن در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  1634/70مترمربع مجزی 
شده از پلاک  26 فرعی باقیمانده از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه 

و با واسطه از مالک رسمی ابوالحسن توکلی زاده 
2- رأی شماره 140460302009006063مورخ 1404/08/01 احمد توکلی زاده اصفهانی فرزند 

ابوالحسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  1548 مترمربع مجزی شده 
از پلاک  100 و 101 فرعی از 137  – اصلی واقــع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با 

واسطه از مالک رسمی ابوالحسن توکلی زاده 
3- رأی شماره 140460302009006073مورخ 1404/08/01 احمد توکلی زاده اصفهانی فرزند 
ابوالحسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  240 مترمربع مجزی شده از 
پلاک  26 فرعی باقیمانده از 137  – اصلــی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با 

واسطه از مالک رسمی ابوالحسن توکلی زاده اصفهانی  
4- رأی شماره 140460302009006061مورخ 1404/08/01 مصطفی  توکلی زاده اصفهانی 
فرزند ابوالحسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  1548 مترمربع مجزی 
شده از پلاک  100 و 101 فرعی از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و 

با واسطه از مالک رسمی ابوالحسن توکلی زاده 
5- رأی شماره 140460302009006062مورخ 1404/08/01 مصطفی  توکلی زاده اصفهانی 
فرزند ابوالحسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  240 مترمربع مجزی 
شده از پلاک  26 فرعی باقیمانده از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه 

و با واسطه از مالک رسمی ابوالحسن توکلی زاده 
6- رأی شماره 140460302009005842مورخ 1404/07/24 علی  توکلی زاده اصفهانی فرزند 
ابوالحسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  1548 مترمربع مجزی شده 
از پلاک  100 و 101 فرعی از 137  – اصلی واقــع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با 

واسطه از مالک رسمی ابوالحسن توکلی زاده 
7- رأی شــماره 140460302009006079مورخ 1404/08/01 مرتضی توکلی زاده اصفهانی 
فرزند ابوالحسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  1016 مترمربع مجزی 
شده از پلاک  103 و 104 فرعی )که در اجرای اســتاندارد سازی پلاک های ثبتی به پلاک 
658 فرعی تبدیل شده است ( از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و 

با واسطه از مالک رسمی ابوالحسن توکلی زاده 
8- رأی شماره 140460302009005842مورخ 1404/07/24 عباس غفاریان زرعی فرزند احمد 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  1185/30 مترمربع مجزی شده از پلاک  
103 و 104 فرعی )که در اجرای استاندارد سازی پلاک های ثبتی به پلاک 658 فرعی تبدیل 
شده است ( از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 

رسمی عباس غفاریان زرعی 
9- رأی شــماره 140460302009006064مورخ 1404/08/01 حســن توکلی نائینی فرزند 
محمدجعفر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  1185/30 مترمربع مجزی 
شده از پلاک  103 و 104 فرعی )که در اجرای اســتاندارد سازی پلاک های ثبتی به پلاک 
658 فرعی تبدیل شده است ( از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با 
واسطه از مالک رسمی حسن توکلی نائینی بموجب سند شماره 52668 مورخ 1369/01/23 

دفتر 2 - شهرضا 
10- رأی شــماره 140460302009005856مورخ 1404/07/24 علی ضوئی فرزند حسن در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  350 مترمربع مجزی شده از پلاک  26 
فرعی باقیمانده از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از 

مالک رسمی علی ضوئی
11- رأی شــماره 140460302009005853مورخ 1404/07/24 علی ضوئی فرزند حسن در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  695/25 مترمربع مجزی شده از پلاک  26و 
98 فرعی باقیمانده از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه 

از مالک رسمی علی ضوئی
12- رأی شــماره 140460302009005855مورخ 1404/07/24 علی ضوئی فرزند حسن در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  695/25مترمربع مجزی شده از پلاک  26 
فرعی باقیمانده از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از 

مالک رسمی علی ضوئی
13- رأی شماره 140460302009006089مورخ 1404/08/01 مصطفی  توکلی زاده اصفهانی 
فرزند ابوالحسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  430 
مترمربع مجزی شده از پلاک  26 فرعی باقیمانده از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه 

ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی ابوالحسن توکلی زاده 

14- رأی شماره 140460302009006088مورخ 1404/08/01 زهره ضوئی فرزند حسن در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  430 مترمربع مجزی شده از 
پلاک  26 فرعی باقیمانده از 137  – اصلــی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با 

واسطه از مالک رسمی ابوالحسن توکلی زاده 
15- رأی شماره 140460302009006059مورخ 1404/08/01 منصوره ضوئی فرزند حسن در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  1026/17مترمربع مجزی شده از پلاک  
99فرعی باقیمانده از 137  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از 

مالک رسمی محمد ضوئی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02

م الف: 2042988  مظاهر نصرالهی رییس اداره ثبت اسناد و املاک مبارکه
مفاد آراء

8/217 مفاد آراء هیات »قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی« مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زواره

مفاد آراء »قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی« 
که در اجرای ماده یک قانون مذکور توسط هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زواره 
صادر گردیده، در اجرای ماده 3 قانون مرقوم در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
های کثیر الانتشار و محلی آگهی می شود و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیئت 
با حضور نماینده شورای اسلامی روســتا در محل الصاق می گردد تا شخص یا اشخاصی 
که به آراء مذکور اعتراض دارند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق  در محل، ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک زواره تسلیم و 
رسید اخذ نمایند و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت یکماه مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نموده و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره 
تسلیم نمایند.  در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه  حکم قطعی دادگاه می باشد و در  
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید.صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست: 
1- رای شماره 140460302021001195 مورخ 1404/8/6 خانم سیمین سادات هاشمی پور 
زواره فرزند سید قوام بشماره ملی 1189516691 ششدانگ زمین مزروعی واقع در قسمتی 
از پلاک 508 فرعی از 16 اصلی زواره دهستان گرمسیر بخش 17 ثبت اصفهان بمساحت 
259/30 متر مربع و قسمتی از پلاک 509 فرعی از 16 اصلی زواره دهستان گرمسیر بخش 
17 ثبت اصفهان بمساحت 459/48 متر مربع، مالک رسمی و انتقال عادی مع الواسطه از 
آقایان سید رضا، سید محمد علی، سید محمد و ســید حسن تولائی زواره و خانم فاطمه 

بیگم تولائی زواره مالکین رسمی
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02

م الف: 2042691 خیر اله عصاری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زواره 
تحديد حدود اختصاصي

8/221 شماره نامه: 140485602032001963- 1404/08/08 چون  تحدید حدود ششدانگ 
قطعه ملک پلاک شــماره  4930 فرعی از یک اصلی واقع در دهستان گرمسیر اردستان 
بخش 17 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتي بنام آقاي علی اکبر مرزبان فرزند یوسف در 
جریان ثبت مي باشــد و تحدید حدود آن بدلیل خارج شدن بایستي تجدید گردد اینک بنا 
به درخواست متقاضي و دستور اخیر ماده 15 قانون ثبت تحدید حدود  پلاک مرقوم در روز 
یکشنبه  مورخه  1404/09/16 راس ساعت 9 صبح در محل شروع و  به عمل خواهد آمد   لذا 
بموجب این آگهي به کلیه مالکین  مجاور اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر در محل 
حضور یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ صورت 
مجلس تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شدو  طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و 
تکلیف پرونده هاي معترضین ثبت  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره 
بایستي با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایي گواهي تقدیم دادخواست را اخذ و به 
این اداره تسلیم نمایند.  تاریخ انتشار: 1404/08/17  م الف: 2043660     ذبیح اله فدائي 

اردستاني  مدیرواحدثبتي حوزه ثبت ملک اردستان       

حفاظت از منظر میــدان نقش جهان اصفهــان به‌عنوان یکی از 
شاخص‌ترین میراث جهانی ایران، مســتلزم رعایت ضوابط ارتفاعی در حریم این 
مجموعه است. عدول از این ضوابط نقض حقوق عامه محسوب می‌شود، اما ساخت 
 مجتمع تجاری »نیوشا« با ارتفاع ۹.۵ متر در خیابان استانداری، فراتر از حد مجاز 
5 متر، نگرانی جدی کارشناسان و فعالان میراث فرهنگی را برانگیخته است. آنان 
هشدار می‌دهند تداوم این روند می‌تواند چشم‌انداز گنبد مسجد جامع عباسی را از 

بین ببرد و مقدمه‌ای برای تخلفات مشابه در آینده شود.

ماجرای صدور پروانه غیرمجاز
خیابان استانداری در حریم درجه یک میدان نقش جهان واقع است و طبق طرح 
تفصیلی، حداکثر ارتفاع مجاز در این محدوده 5 متر تعیین شده تا منظر تاریخی 
میدان محفوظ بماند؛ با این حال، مالک مجتمع نیوشا با شکایت به دیوان عدالت 
اداری توانست رأیی مبنی بر افزایش ارتفاع تا ۹.۵ متر بگیرد. این رأی در آن زمان 

منجر به صدور پروانه ساخت از سوی شهرداری شد.
پس از اعتراض کارشناســان و بازدید میدانی معاون قضایی دیوان عدالت اداری، 
مشخص شد رأی پیشین اشتباه بوده و دیوان رأی خود را ابطال کرد. بدین ترتیب 
الزام شهرداری به صدور پروانه با ارتفاع بیش از 5 متر فاقد اعتبار اعلام شد اما بنا 

همچنان با همان ارتفاع ساخته شد و پابرجاست.

ابهامات و سهل‌انگاری‌ها
پس از صدور رأی اصلاحی دیوان، شهرداری اصفهان موظف به اجرای آن بود؛ اما 
اعلام کرد امکان ابطال پروانه صادره را ندارد و موضوع باید در کمیســیون ماده ۱۰۰ 
بررسی شود. این رفت و برگشت چندساله میان شــهرداری و کمیسیون به دلیل 
برخی ابهامات و استناد اشتباه کارشناســان به نامه‌ای قدیمی از میراث فرهنگی 

ادامه یافته است.
در آن نامه که به اشــتباه ملک را خــارج از حریم میدان معرفی کــرده بود، مبنای 
تصمیم‌گیری‌های بعدی قرار گرفت. در نتیجه، کمیسیون ماده ۱۰۰ به‌جای رسیدگی 
به تخلف اصلی یعنی صــدور پروانه غیرمجاز، صرفاً بــه تخلفات جزئی و جریمه 
بخش‌های خارج از پروانه پرداخت. این رویه از نظر کارشناســان، انحراف از اصل 

پرونده و مصداق سهل‌انگاری نهادی است.

نگرانی از حق مکتسبه و بدعت خطرناک
کارشناسان هشدار می‌دهند که با باقی ماندن این بنا در ارتفاع غیرمجاز، زمینه ایجاد 
»حق مکتسبه« برای دیگر مالکان فراهم می‌شــود و آنان نیز می‌توانند با استناد 
به این precedent خواهان ارتفاع مشابه شــوند. نتیجه آن، کور شدن تدریجی 
منظر گنبد مسجد جامع عباسی از ســمت غرب میدان و آسیب به هویت بصری 
 نقش جهان اســت؛ خطری که حتی می‌تواند منجر به خروج این اثر از فهرســت 

میراث جهانی شود.

مسیر منحرف پرونده
آتوسا افغان، رئیس انجمن صنفی مهندسان معمار اصفهان، تأکید دارد که موضوع 
اصلی تخلف، خودِ صدور پروانه ۹.۵ متری است، نه جزئیات ساخت. او می‌گوید: 
کمیسیون ماده ۱۰۰ به‌جای رسیدگی به تخلف شــهرداری در صدور پروانه خلاف 
ضوابط، آن را پذیرفته و صرفاً تخلفات فرعی را جریمه کرده است. این رویکرد اشتباه 

می‌تواند به عرف تبدیل شود و چهره تاریخی میدان نقش جهان را نابود کند.
وی یادآور می‌شود: ارتفاع ‌5متری در این محدوده دقیقاً برای حفظ خوانایی بصری 
بناهای تاریخی تعیین شده است. با تداوم این روند، جداره خیابان استانداری از 
تعادل خارج می‌شود و دیگر نمی‌توان گنبد مسجد جامع عباسی و مسیر منظری 

تاریخی میدان را مشاهده کرد.

آینده منظر میدان قربانی یک اشتباه
رئیس انجمن معماران اســتان می‌گوید با صدور یک پروانه اشتباه، آینده منظر 
شهری و میراث جهانی اصفهان در خطر است. او هشــدار می‌دهد اگر این تخلف 
اصلاح نشود، در چند ســال آینده میدان نقش جهان در میان ساختمان‌های بلند 

اطراف گم خواهد شد.

رفت‌و‌برگشت‌های بی‌حاصل
2 ســال پیش معاون شهرســازی شــهرداری اصفهان اعلام کرده بود که کاهش 
ارتفاع مجتمع نیوشا در حال طی مراحل قانونی است و پرونده در کمیسیون ماده 
۱۰۰ بررسی می‌شــود. در همان زمان، معاون دادستانی نیز در نامه‌ای به شهرداری 
خواستار اقدام طبق رأی قطعی دیوان عدالت اداری شد که الزام شهرداری به صدور 

پروانه ۹ متری را غیرقانونی اعلام کرده بود.
با این حال، پس از گذشت دو سال هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است. رئیس 
کمیسیون ماده ۱۰۰ می‌گوید دیوان فقط رأی الزام به صدور پروانه ۹ متری را رد کرده 
و درباره طبقه دوم اظهار نظر نکرده است؛ بنابراین، تعیین تکلیف نهایی باید از سوی 
شهرداری منطقه 3 انجام شود. اما شهردار منطقه در پاسخ به »ایرنا« اعلام کرده که 

از جزییات پرونده بی‌اطلاع است.

نقض حقوق عامه در سکوت اداری
به گفته آنا دهقانی، معمار و کنشگر میراث فرهنگی، پروانه مجتمع نیوشا از سال ۱۴۰۰ 
به‌طور قطعی غیرقانونی است، زیرا دیوان عدالت اداری مجوز شهرداری برای ساخت 
بالاتر از 5 متر را باطل کرده است. او این اقدام را »نقض آشکار حقوق عامه« دانسته و 
می‌گوید چنین تخلفی در یکی از حساس‌ترین نقاط تاریخی کشور، نه‌تنها حق مردم 

اصفهان بلکه حق تمام ایرانیان و جامعه جهانی را نقض می‌کند.
دهقانی تأکید می‌کند: میراث فرهنگی و راه و شهرسازی باید برای ابطال پروانه وارد 
عمل شوند، زیرا ساختمان مورد نظر در حریم درجه یک میدان نقش جهان است. 
وی یادآور می‌شود کمیسیون ماده ۱۰۰ علاوه بر نادیده گرفتن اضافه ارتفاع، برخی 
تخلفات مانند ساخت بالکن و پیش‌آمدگی در بافت تاریخی را نیز صرفاً با جریمه رفع 
کرده است، در حالی که چنین ساخت‌وسازهایی طبق طرح تفصیلی در محدوده‌های 

تاریخی کاملًا ممنوع است.
او هشدار می‌دهد اگر امروز واکنش قانونی صورت نگیرد، فردا چشم‌انداز تاریخی 
از گنبد مسجد جامع عباسی تا سردر قیصریه از بین خواهد رفت؛ همان منظری که 

روح فرهنگی اصفهان را شکل داده است.

موضع میراث فرهنگی
سید روح‌ا... سیدالعسگری، معاون میراث فرهنگی استان اصفهان می‌گوید پرونده 
مجتمع نیوشا از اوایل دهه ۹۰ میان مالک، شهرداری و میراث در جریان است. به 
گفته او، رأی اولیه دیوان عدالت اداری که به نفع مالک صادر شده بود، با پیگیری 

میراث و استناد به ضوابط حریم میدان نقش جهان در سال ۱۴۰۰ لغو شد.
او تصریح کرد که پروانه هنوز اصلاح نشده و شــهرداری باید با اجرای رأی دیوان، 
ارتفاع بنا را تعدیل کند. میراث فرهنگی تاکنون بیــش از ۲۰ مکاتبه در این زمینه با 
نهادهای مختلف انجام داده است. سیدالعسگری تأکید دارد که هیچ تأییدیه‌ای 
از سوی میراث برای افزایش ارتفاع صادر نشده و استناد مالک به »حق مکتسبه« 
بی‌اساس است؛ چراکه در حریم آثار ثبت جهانی، حتی ساختمان‌های قدیمی نیز 
هنگام نوسازی باید تابع ضوابط جدید باشند. به گفته او، هرگونه تخطی از ضوابط 
ارتفاعی در محدوده میدان نقش جهان می‌تواند موجب ورود دستگاه‌های نظارتی 

ملی و بین‌المللی شود و جایگاه جهانی این میدان را تهدید کند.

لزوم اقدام فوری و پاسخ‌گویی
در حالی‌که میراث فرهنگی و کارشناســان بارها نســبت به پیامدهای این تخلف 
هشدار داده‌اند، شهرداری هنوز اقدامی برای اصلاح ارتفاع انجام نداده است. معاون 
حقوق عامه دادســتانی پیش‌تر ورود کرده بود اما با تغییر مســئولان و گذر زمان، 

پیگیری پرونده متوقف مانده است.
درخواست »ایرنا« برای مصاحبه با معاون جدید حقوق عامه دادستانی نیز بی‌پاسخ 

مانده و نهاد قضایی اعلام کرده انجام مصاحبه ضرورتی ندارد.

پیشینه حساسیت جهانی نسبت به منظر میدان
میدان نقش جهان اصفهان از سال ۱۳۱۳ در فهرست آثار ملی و از ۱۳۵۸ در فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت شده اســت. پیش‌تر نیز برج جهان‌نما با نقض حریم 
بصری میدان باعث هشدار یونسکو شده بود و در سال ۱۳۸۰ خطر خروج میدان از 

فهرست جهانی مطرح شد تا آنکه با تعدیل ارتفاع برج، موضوع رفع گردید.
اکنون نیز ساخت مجتمع نیوشا در حریم بلافصل میدان با ارتفاع بیش از ۹ متر و 
مجوز سه طبقه، مشابه خطری را زنده کرده است. کارشناسان بیم دارند در صورت 
ادامه این روند، یونســکو دوباره نسبت به مخدوش شــدن منظر فرهنگی میدان 
واکنش نشان دهد. با وجود رأی صریح دیوان عدالت اداری مبنی بر غیرقانونی بودن 
الزام شهرداری به صدور پروانه بیش از 5 متر، این مجتمع همچنان در ارتفاع ۹.۵ 
متری باقی مانده است. استمرار این وضعیت نه‌تنها نقض ضوابط شهری و میراثی 

است، بلکه حقوق عامه مردم و اعتبار جهانی میدان نقش جهان را تهدید می‌کند.
کارشناسان و مسئولان میراث فرهنگی خواستار اصلاح فوری پروانه، کاهش ارتفاع 
و پاسخ‌گویی نهادهای ذی‌ربط هستند زیرا هر روز تأخیر، گامی دیگر در مسیر از بین 
رفتن منظر تاریخی و جهانی میدان نقش جهان اســت؛ میدانی که نه‌فقط میراث 

اصفهان، بلکه بخشی از حافظه فرهنگی مردم ایران و جهان به شمار می‌رود.

نقض حقوق عامه در قلب اصفهان

بدعتی که سر میدان نقش جهان را بر باد می‌دهد



جامعه
شنبه ۱۷ آبان ۱۷/۱۴۰۴ جمادی الاول ۸/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۸

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به تغییر الگوی فرزندآوری 
در استان گفت: فاصله بین ازدواج تا تولد نخستین فرزند در اصفهان رو به افزایش 
است و در حال حاضر میانگین سن والدین در زمان تولد فرزند اول به ۳۴ سال برای 

پدران و حدود ۲۹ سال برای مادران رسیده است.
به گزارش »ایرنا«، حمید گله‌داری در هفدهمین جلسه ستاد حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت استان اصفهان که در سالن شــهید بهشتی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان برگزار شد اظهار کرد: میانگین نرخ باروری کلی در استان اصفهان ۱.۱۵ است 
به‌گونه‌ای که شهرستان سمیرم پایین‌ترین و شهرســتان فلاورجان بالاترین نرخ 

باروری را در میان مناطق استان دارند.
وی افــزود: این نرخ بــاروری اســتان اصفهان در برخــی شهرســتان‌ها کمتر از 
حد جایگزینی جمعیت اســت. وی با اشــاره به اجرای طــرح »آمایش عمومی 
جمعیــت« گفت: این طــرح با هدف شفاف‌ســازی شــاخص‌های جمعیتی در 
ســطح شهرســتان‌ها و پایگاه‌هــای ســامت، همســویی بــا سیاســت‌های 
 بالادســتی و دســتیابی به نــرخ بــاروری کل ۲.۵ درصد تــا پایان ســال ۱۴۰۶ 

در حال اجراست.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان افزود: این طرح همچنین کاهش 
فاصله بین ازدواج و تولد فرزند اول به حداکثر 5 سال، افزایش نرخ فرزندآوری و 

شناسایی و حمایت از خانواده‌های دارای فرزند اول را دنبال می‌کند.
گله‌داری با اشاره به وضعیت سلامت مادران گفت: در ســال ۱۴۰۰، ۱۸ مورد مرگ 
مادر باردار در استان ثبت شد که این آمار در سال ۱۴۰۱ به ۱۳ مورد، در سال ۱۴۰۲ به 
سه مورد و در سال جاری به صفر رسیده است. وی افزود: همچنین نرخ مرگ‌ومیر 
نوزادان نیز در حال حاضر ۷.۷ در 1000 تولد زنده و از شاخص کشوری پایین‌تر است.

وی درباره چالش‌های موجود در حوزه زایمان افزود: میزان ســزارین در اســتان 
همچنان بالا و نیازمند همکاری جدی بخش خصوصی است، زیرا بخش زیادی از 

این موارد در بیمارستان‌های غیردولتی انجام می‌شود.
 گله‌داری اضافه کرد: میزان مشــارکت مادران باردار شاغل در کلاس‌های آمادگی 
زایمان پایین اســت و لازم اســت دســتگاه‌های اجرایــی تمهیداتی بیندیشــند 
 تا حضور این گــروه در ایــن کلاس‌ها افزایش یابــد که در کاهش نرخ ســزارین

 مؤثر است. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به اجرای طرح‌های ملی 
»آمایش عمومــی جمعیت« و »امید« گفت: طرح آمایش بیشــتر بــر داده‌ها و 
برنامه‌ریزی کلان تمرکز دارد در حالی که طرح امید ماهیت اجرایی و خدماتی دارد و 
در حوزه بهداشت، مشاوره و سلامت باروری دنبال می‌شود.وی ادامه داد: پیشنهاد 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اجرای هم‌زمان دو طرح امید و آمایش با استفاده از 

ظرفیت‌های شهرداری‌ها، استانداری و سایر دستگاه‌ها برای هم‌افزایی بیشتر است. 
وی افزود: تشکیل مستمر ستاد حمایت از خانواده در شهرستان‌ها، تقویت گروه‌های 
مردمی فعال در حوزه جمعیت و بهره‌گیری از ظرفیت خیران و سفیران سلامت از 

الزام‌های تحقق سیاست‌های جمعیتی در استان است.
به گزارش »ایرنا« و بر اســاس آخرین آمار، جمعیت ایران نزدیک به ۸۶ میلیون 
نفر اســت که اصفهان، حدود ۶ درصــد از آن را دربردارد. در تدویــن بوم جمعیتی 
استان اصفهان؛ »ازدواج«، »ســقط جنین« و »ناباروری« سه چالش مهم جوانی 
جمعیت است که بر مبنای آمار و بررسی‌های انجام شده به دست آمده است.آمار 
و ارقام بیانگر این است که ایران، نهمین کشور پرجمعیت آسیا و هجدهمین کشور 
پرجمعیت دنیاست، اگر رشد جمعیت بسیار زیاد باشــد و با نرخ ۲.۵ انجام شود، 

جمعیت کشور به ۱۱۶ میلیون نفر در سال ۱۴۲۰ می‌رسد.
»قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« با هدف دستیابی به این چشم‌انداز 
در حال اجراست. این قانون مشــتمل بر ۷۳ ماده و ۸۱ تبصره در جلسه مورخ۲۴ 
مهر ۱۴۰۰ در کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس 
شورای اسلامی طبق اصل هشتاد و پنجم)۸۵( قانون اساسی تصویب شد و پس 
از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت هفت سال در تاریخ 1400.8.10 

به تأیید شورای نگهبان رسید.

 شنبه  17  آبان  1404 /  17   جمادی الاول   1447  /  8   نوامبر    2025 / شماره  4478  

رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
8/218 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
1- برابر راي شــماره 140460302011001292 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زینب خاتون نوروزی طراری 
فرزند حسين علی  بشماره شناســنامه 15 صادره از ایران  در یک قطعه زمين مزروعی  

به مساحت 1285/02 متر مربع پلاک 11 اصلي واقع در بخش 5  محرز گردیده است. 
2- برابر راي شــماره 140460302011001293 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زینب خاتون نوروزی طراری 
فرزند حســين علی  بشماره شناســنامه 15 صادره از ایران در یک قطعه زمين مزروعی  

به مساحت 752/59 متر مربع پلاک 11 اصلي واقع در بخش 5  محرز گردیده است. 
3- برابر راي شــماره 140460302011001294 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زینب خاتون نوروزی طراری 
فرزند حسين علی  بشماره شناســنامه 15 صادره از ایران  در یک قطعه زمين مزروعی  

به مساحت 361/31 متر مربع پلاک 11 اصلي واقع در بخش 5  محرز گردیده است. 
4- برابر راي شــماره 140460302011001295 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زینب خاتون نوروزی طراری 
فرزند حسين علی  بشماره شناســنامه 15 صادره از ایران  در یک قطعه زمين مزروعی  

به مساحت 3800/46 متر مربع پلاک 11 اصلي واقع در بخش 5  محرز گردیده است. 

5- برابر راي شــماره 140460302011001296 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زینب خاتون نوروزی طراری 
فرزند حســين علی  بشماره شناســنامه 15 صادره از ایران در یک قطعه زمين مزروعی  

به مساحت 1404/74 متر مربع پلاک 11 اصلي واقع در بخش 5  محرز گردیده است. 
6- برابر راي شــماره 140460302011001297 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زینب خاتون نوروزی طراری 
فرزند حسين علی  بشماره شناســنامه 15 صادره از ایران  در یک قطعه زمين مزروعی  

به مساحت 751/89 متر مربع پلاک 11 اصلي واقع در بخش 5  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02

م الف: 2034577  حبيب اکبری رئيس اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
مفاد آراء

8/219 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره  140460302018002188 مــورخ 1404/05/08 هيأت اول/دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حامد ميرزاعليان دستجردی فرزند اصغر بشــماره شناسنامه 5100065801 نسبت 
به شــش دانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 941.12 مترمربع از قسمتی پلاک 
به شــماره 433 اصلی واقع در اصفهان صحرای دســتگردبرخوار بخش 16 حوزه ثيت 
ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات عادی از ســند رســمی به شماره  
26250 - 1346/09/04 دفتــر 86 اصفهان مالکيت حاجی بابا ميرزاعليان دســتجردی 
محرز گردیده است.)براســاس مستفادنامه به شــماره 1404360/3108 - 1404/04/23 
اداره جهادکشاورزی برخوار مورد تقاضا دارای اعيانی غيرمجاز است( لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02

م الف: 2043325 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار 
نظریه رد درخواست افراز

8/220 نظر به اینکه خواهان خانم ناهيد حجازی درخواســت افراز سهام مشاعی خود، 
از ششدانگ پلاک ثبتی شــماره 763 فرعی از 9 اصلی واقع در عليا جزء بخش 9 ثبت 
نطنز را به طرفيت سایر مالکين مشاعی )عباس حاجی حسينی فرزند رضا- فاطمه داور 

فرزند محمد- زینب حاج حســينی فرزند رضا- نجمه حاج حســينی فرزند رضا- مریم 
کبيری طامه فرزند حبيب اله-  طاهره ایران پور فرزند ماشاله- معصومه ایران پور فرزند 
ماشاله- مهناز ایران پور فرزند ماشاله- شــهناز ایران پور فرزند ماشاله- فرحناز ایرانپور 
فرزند ماشاله- داود ایرانپور فرزند ماشاله- شهرزاد ایرانپور فرزند ماشاله- شاهرخ ایرانپور 
فرزند ماشاله- ارتميس زهتابيان فرزند محســن- طناز داوری فرزند رحمت اله- افسانه 
داوری فرزند رحمت اله - النا شجاعی فرزند حسن- نرگس شجاعی فرزند حسن- ارمينا 
حاج حسينی فرزند عليرضا- مریم زالی چهل خانه- سيما اسماعيل لو- احمد صدراتی 
فرزند محمد - وجيهه صدراتی فرزند محمد- مهدی داور فرزند محمد- طلعت )جميله( 
صدراتی فرزند محمد- محمــد داور فرزند رحمت اله- زهــرا داور فرزند محمد- فاطمه 
ایرانپور فرزند ماشاله- شفق صدراتی فرزند حسين- مهتا صدارتی فرزند حسين( به این 
اداره تسليم نموده اند و نماینده ثبت با استعلام از دفتر املاک گواهی نموده سابقه ای از 
صدور سند مالکيت معارض نداشته و در وقت مقرر شده در روزنامه اصفهان امروز شماره 
5260 مورخه 1404/7/1 به محل وقوع ملک عزیمت و نقشه بردار نقشه ملک را ترسيم 
و طی نامه شــماره 140485602033003435 مورخه 1404/8/8 به اداره جهاد کشاورزی 
نطنز ارسال که آن اداره طی نامه شماره 1404760/3235 مورخه 1404/8/10 افراز ملک 
را با توجه به اینکه مســاحت ملک مورد نظر کمتر از حد نصــاب لازم جهت افراز زمين 
 های کشاورزی بوده افراز ملک مورد نظر امکان پذیر ندانسته لذا با استناد به مواد 5 و 6 
آئين نامه قانون افراز و فروش املاک مشــاعی مصوب آبان ماه ســال 1357 شمسی 
تصميم به رد درخواست افراز پلاک فوق صادر و مقرر می دارد نظریه مزبور برابر مقررات 
به طرفين ابلاغ گردد. این تصميم به اســتناد ماده 2 قانون افراز و فروش املاک مشاع 
ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ نظریه فوق الذکر که ضميمه آن است از طرف هر یک از 
شرکا ء قابل اعتراض در دادگاه صالح می باشد. م الف: 2042714  رحمت اله شاهدی 

رئيس ثبت اسناد و املاک نطنز

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

فاصله ازدواج تا فرزند اول در اصفهان طولانی‌تر شد

در میانه‌ خاک فرونشســته‌ اصفهان، جایی که زمین زیر پای مدارس چروکیده 

اســت، یک نهضت تازه ســعی دارد اعتماد اجتماعی را از دل ترک‌ های سقف و 

دیوار بیرون بکشد.

به گزارش خبرنگار »بازار«، مهر ۱۴۰۴ اصفهان نه فقط میزبان مدیران کل آموزش 

و پرورش و مجمع خیرین مدرسه‌ ســاز بود، بلکه صحنه‌ اعلام دستاورد تازه‌ای 

شد که وزارت آموزش و پرورش در خبر رسمی به نقل از رئیس‌ جمهور اعلام کرد: 

»افتتاح 2400 پروژه آموزشــی در سراسر کشــور، از جمله ۱۲۸ مدرسه‌ نوساز در 

استان اصفهان، در قالب گام دوم نهضت عدالت آموزشی و تربیتی.«

پیش از جشنواره، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان خبر 

داد که در سال تحصیلی جدید شاهد بهره ‌برداری از ۱۲۸ پروژه‌ آموزشی در قالب 

۶۶۰ کلاس درس بودیم که بخش مهمی از آنها با مشارکت مردم و خیرین احداث 

شده‌اند. این رقم، در کنار آمار ملی، جایگاه اصفهان را بار دیگر در فهرست 5 استان 

برتر مدرسه‌ سازی تثبیت کرد.

فرونشست زمین و بازگشت مردم به میدان ساخت مدارس
ناصر فتحی، مدیرکل نوســازی مدارس اصفهان در پاســخ به پرسش خبرنگار 

»بازار« درباره‌ مدارس آســیب ‌دیده در اصفهان گفت: از سال ۱۳۹۷ ما با پدیده‌ 

فرونشست زمین درگیر شــدیم. تا امروز آثار فرونشســت در بیش از ۲۰۰ پروژه 

آموزشی ثبت شــده که در ۴۲ مورد آن مدارس ناچار به تخلیه شدند. از میان این 

مدارس، ۲۲ مدرسه با کمک خیرین بازسازی یا به نقاط امن منتقل شدند.

او تأکید کرد: اعتبارات دولتی محدودی داریم، حدود ۸۰۰ تا ۸۳۰ میلیارد تومان 

تخصیص داده شــده اما بخش زیادی از عملیات اجرایی با مشارکت خیرین و 

مردم پیش رفته است.

به گفته‌ فتحی، اســتان اکنون بیش از 2000خیــر فعال دارد کــه تاکنون بیش 

از 2560 مدرســه ســاخته‌اند و ســامانه‌ای برای شــفافیت مالی طراحی شده 

تا هر خیّر بتواند مســیر هزینه‌ خــود را در لحظه ببیند. این ســامانه، بخشــی 

 از پاســخ آموزش و پــرورش به مطالبــه‌ دیرینه‌ اعتمــاد و نظــارت اجتماعی

 است.

او هم ‌زمان از طرحی برای نوســازی 8000کلاس در استان سخن گفت که از این 

میان 3000کلاس باید کاملًا تخریب و بازسازی شود؛ برنامه‌ ای که در فصل »افزون 

بر نوسازی« در برنامه هفتم توسعه گنجانده شده است.

در این زمینه همچنین مدیرکل نوسازی ، توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان 

به نقش بحران آب و خاک اشــاره کرد: اصفهان از نظر دوام سازه ‌ای مدارس با 

چالش فرسایش روبه‌ رو است. در برخی مناطق مثل آران‌ و بیدگل نشانه‌ های تازه 

فرونشست را می‌بینیم اما با پایش مستمر می‌توانیم خرابی‌ها را کنترل و توزیع 

 دانش‌آموزان را ایمن کنیم؛ یعنی اگر نمی‌توانیم با خاک بجنگیم، می‌توانیم آن را

 مدیریت کنیم. فتحی با تجلیل از خیرین مدرسه‌ســاز عنوان کرد: خیران در این 

ســال‌ها از ما جلوتر بوده‌اند و جان و شیره وجودشــان را برای کمک به دولت در 

تکمیل، تجهیز و یاری مدارس می‌گذارند. ما در برابر عملکرد خیرین در کشــور و 

استان، مدیون هستیم.

 مدیرکل نوســازی ، توســعه و تجهیــز مدارس اســتان اصفهان به آمــار دقیق

 پروژه‌ ها اشــاره کرد و گفــت: از بین حدود ۴۵۰ پروژه در دســت اجــرا، تعداد

۲۴۶ پروژه که در اولویــت و دارای قابلیــت تکمیل در بازه زمانــی طرح بودند، 

 در قالب ۱۴۹۵ کلاس درس انتخاب شــدند. بیش از ۹۷ درصــد این پروژه‌ها، 

فضای آموزشی بودند.

حرکت ۵۰ درصدی دانش‌آموزان به سمت هنرستان‌ها
فتحی به صورت خلاصه به سایر اقدامات نوسازی مدارس استان اشاره کرد: در 

سال گذشته، ۲۹۰ پروژه طراحی و برآورد اجرایی شده است. همچنین طبق ماده 

قانونی برنامه هفتم توسعه، طراحی سه مجتمع آموزشی بزرگ‌مقیاس در استان 

با انتخاب مشاور در دست انجام است.

مدیرکل نوســازی ، توســعه و تجهیز مدارس استان اصفهان با اشــاره به روند 

استانداردســازی کلاس‌ها اظهار کرد: در شــروع طرح، نزدیک به ۲۳۰۰۰ کلاس 

غیراستاندارد در استان داشتیم که با تخصیص منابع از محل عوارض گاز، تاکنون 

۱۹۰۰۰ کلاس استانداردسازی شده‌اند. تنها حدود ۴۰۰۰ کلاس باقیمانده که اولویت 

استانداردسازی آنها بر اســاس تراکم جمعیتی و تعداد کلاس، عمدتاً در مناطق 

شش‌ گانه شهر اصفهان متمرکز است.

فتحی به خرید تجهیزات آموزشی اشــاره کرد و افزود:امسال ۱۴۰ میلیارد تومان 

تجهیزات آموزشی و ۳۰ میلیارد تومان تجهیزات ورزشی خریداری و به مدارس 

تحویل داده شد. در بخش هنرستان‌ها با چالش مواجهیم چرا که تجهیزات بسیار 

گرانقیمت و نیازمند به‌ روزرسانی مستمر هستند. با توجه به حرکت ۵۰ درصدی 

دانش‌آموزان به سمت هنرستان‌ها، نیازمند تلاش بیشتر برای تأمین تجهیزات 

به‌روز هستیم.

ترویج فرهنگ نیکوکاری و گسترش عدالت آموزشی
محمدرضا نظریان، مدیر کل آموزش و پرورش اســتان اصفهــان، نیز به »بازار« 

گفت: هدف نهایی ما از برگزاری جشنواره مجمع خیرین مدرسه ساز فقط جشن 

نیست، بلکه ترویج فرهنگ نیکوکاری و گسترش عدالت آموزشی در میان مردم، 

معلمان و دانش‌آموزان است.

او یادآوری کرد که به اســتناد مصوبه‌ هیئت دولت، آموزش ‌و پرورش یکی از سه 

محور اصلی اولویت‌های توســعه ‌ای دولت چهاردهم شــناخته شده و »عدالت 

آموزشی« از شعار به برنامه‌ اجرایی تبدیل شده است.

از مدرسه‌سازی تا مدرسه ‌داری؛ چرخش پارادایم خیرین
مجتبی ملااحمدی، عضو هیئت ‌مدیره جامعه خیرین مدرســه‌ ساز کشور نیز با 

اشاره به مفهومی جدید در ادبیات مدرسه ‌ســازی به »بازار« گفت: ما دیگر فقط 

مدرسه‌ ساز نیستیم. امروز خیرین ما وارد مرحله‌ مدرسه‌ داری شده‌اند؛ یعنی در 

مدیریت محلی مدارس، در انجمن‌های اولیا و مربیان و در طراحی برنامه ‌های 

آموزشی حضور مستقیم دارند.

وی توضیح داد که پس از 26 سال فعالیت، خیرین اصفهان تاکنون ۱۴ هزار کلاس 

درس به آموزش و پرورش تحویل داده‌اند و از سال گذشــته مسیر تازه ‌ای را در 

پیش گرفته ‌اند؛ »مدرسه‌ سازی، مدرسه‌یاری و مدرسه‌ داری« سه محور جدید 

فعالیت این مجمع ‌اند. در حوزه‌ مدرسه ‌یاری، تاکنون بیش از ۳۰۰ کلاس درس 

هوشــمند با همکاری بنیادهای نیکوکاری تجهیز شده‌اند. هم‌چنین تفاهم ‌نامه 

‌ای برای نصب ۲۵۰۰ پنل خورشیدی 5 ‌کیلوواتی بین مجمع و شرکت توزیع برق 

اصفهان امضا شده است؛ پنل‌ هایی که با تولید برق ماهانه تا 3 میلیون تومان، به 

تأمین هزینه‌ های جاری هر مدرسه کمک می‌کنند.

عضو هیئت ‌مدیره جامعه خیرین مدرســه‌ ساز کشــور افزود: در حوزه‌ »مدرسه 

‌داری«، پروژه‌ بزرگ دیگری در دست اقدام اســت: تأسیس نخستین مدرسه 

تخصصی هوش مصنوعی کشور در اصفهان.

به گفته‌ این خیر مدرسه ساز، هوش مصنوعی امروز اولویت ملی در توسعه‌ نیروی 

انسانی است و ما خیرین را دعوت کرده‌ ایم تا در تربیت نسلی مشارکت کنند که 

فناوری را بفهمد، نه فقط مصرف کند.

مطالبات مردم از دولت: از بند ۲۰ قانون تا مدرسه سازی در شهرک‌ ها
در برنامه هفتم توســعه، بند ۲۰ تصریح می ‌کند که کارخانه‌ ها و صنایع می‌توانند 

اگر پروژه‌های نیمه‌ تمام آموزشی را تکمیل کنند، هزینه آن را از مالیات‌شان کسر 

کنند. اما هنوز هیچ نهادی در ســطح ملی این بند را اجرایی نکرده است، این بند 

می‌تواند هزاران مدرسه نیمه ‌تمام را احیا کند.

در سال گذشته حدود ۲۳ میلیارد تومان تجهیزات ورزشی و سلامت و ۱۶ میلیارد 

تومان تجهیزات آموزشی هنرستان‌ها در استان توزیع شده است. این طرح‌ها در 

کنار ساخت مدارس تازه، بخشی از برنامه‌ »کیفیت ‌بخشی به آموزش« را پیش 

می‌برند تا عدالت آموزشی مساوی با محتوای به‌ روز و امکانات یکسان باشد.

آنچه از دل این صحبت ها و داده‌های رســمی بیرون می‌آید، تصویری است از 

شهری که با وجود فرونشست مداوم زمین، در بالاترین تراز مشارکت مردمی در 

حوزه آموزش قرار دارد. اصفهان حالا ۸ درصد از کل پروژه‌های خیرین کشــور را 

در خود جای داده و میانگین فرسودگی مدارســش ۲۵ درصد بیش از میانگین 

کشوری است؛ یعنی هر حرکت در این استان، نماد »نجات در لحظه‌ فرو ریختن« 

است؛ جایی که مردم خود به سازندگان فرهنگی تبدیل شده ‌اند.

زمین فرو می‌نشیند اما آموزش قد می‌کشد

 2000خیّر اصفهانی مدرسه ‌ساز شدند



ستاره فرانسوی برنده جایزه پسر طلایی سال ۲۰۲۵ شد
ستاره ۲۰ ساله فرانسوی پس از فتح ۳گانه تاریخی با پاری‌سن‌ژرمن، برنده جایزه پسر طلایی سال 

۲۰۲۵ فوتبال جهان شد.
 به گزارش »ایرنا«، دزیره دوئه یکی از ستاره‌های نوظهور فصل گذشته بود و اکنون توسط توتواسپورت 
به عنوان پسر طلایی ســال ۲۰۲۵ انتخاب شده است. این ستاره ۲۰ ســاله پاری‌سن‌ژرمن، پا جای 
پای لامینه یامال می‌گذارد که سال گذشته این جایزه ارزشمند را از آن خود کرده بود. مراسم اهدای 
جوایز در تاریخ اول دسامبر در موزه ملی خودرو در تورین ایتالیا برگزار خواهد شد. جایزه پسر طلایی 
از سال ۲۰۰۳ اهدا می‌شود و برندگان برجسته متعددی از جمله ارلینگ هالند، کیلیان امباپه و لیونل 
مسی داشته اســت. در پایان هر فصل، توتواسپورت فهرســتی از ۱۰۰ بازیکن حرفه‌ای زیر ۲۱ سال را 
منتشر می‌کند که در ماه اکتبر به ۲۵ نفر کاهش می‌یابد و از میان آنها، ۵۰ روزنامه‌نگار منتخب، برنده 
را انتخاب می‌کنند. دویه در تابســتان ۲۰۲۴ با مبلغ ۵۰ میلیون یورو به پاری‌ســن‌ژرمن منتقل شد. 
عملکرد فوق‌العاده او در پیروزی ۵ بر صفر مقابل اینترمیلان در فینال مونیخ، با 2 گل و یک پاس گل، 
باعث شد تا به عنوان بهترین بازیکن مســابقه انتخاب شود. در مجموع، او در ۶۱ بازی فصل گذشته، 
 ۳۲ گل به ثمر رســاند یا پاس گل داد و ارزش بازار او از ۳۰ میلیون یورو بــه ۹۰ میلیون یورو افزایش

 یافت.

پایان فاجعه بار نمایش درخشان لوئیس دیاز
لوئیس دیاز مهم‌ترین بازیکن زمین در دیدار حساس پاری‌سن‌‌ژرمن-بایرن مونیخ بود.  به گزارش 
»ورزش ســه«، در یکی از حســاس‌ترین بازی‌های این هفته لیگ قهرمانان اروپا، بایرن مونیخ در 
ورزشــگاه پارک دو پرنس به مصاف پاری‌سن‌‌ژرمن رفت و موفق شــد در یک نیمه برابر این تیم به 
پیروزی ۲-۰ برسد. هر دو گل باواریایی‌ها را لوئیس دیاز به ثمر رساند اما این بازیکن نیمه را به شکل 
کابوس‌واری به پایان رســاند. در دقیقه ۴ بازی دیاز پس از رسیدن به ریباند شوت اولیسه که توسط 
شوالیه مهار شده بود، گل اول را به ثمر رســاند. در ادامه باز هم بایرن تیم برتر میدان بود و این بار در 
دقیقه ۳۲ پس از اشتباه وحشتناک مارکینیوش، دیاز خود را به توپ رساند و بازی را ۲-۰ کرد. با این 
حال وینگر کلمبیایی که نیمه خوبی را گذرانده بود و حتی فرصت هت‌تریک هم داشــت و مدافعان و 
دروازه‌بان پی‌اس‌جی مانع او شدند، نتوانست نیمه اول را به طور کامل سپری کند و به دلیل اخراج از 
زمین خارج شد. در دقیقه ۳+۴۵ او با تکلی خطرناک روی پای اشرف حکیمی باعث شد این بازیکن 
دچار مصدومیتی شدید شود و با گریه زمین بازی را ترک کند. داور ابتدا به ستاره بایرن کارت زرد داد 

اما پس از بازبینی صحنه با کارت قرمز این بازیکن را از زمین اخراج کرد.

کاپیتان رئال دلیل باخت به لیورپول را اعلام کرد
فدریکو والورده معتقد است که نداشتن تمرکز روی ضربات ایستگاهی لیورپول باعث شکست رئال 
مادرید شد.  به گزارش »ورزش ســه«، رئال در چارچوب دیدارهای مرحله گروهی رقابت‌های لیگ 
قهرمانان اروپا در ورزشــگاه آنفیلد با یک گل در برابر لیورپول شکست خورد تا نوار پیروزی‌هایش در 
مسابقات اروپایی پاره شــود. کاپیتان رئال پس از پایان این بازی اظهار کرد: »این طرز فکر که فصل 
طولانی است و باخت در اینجا شاید هنوز جایگاه شــما را در بین 8 تیم برتر تضمین کند درست است 
اما با این لوگو و پیراهن، شما همیشه باید برای بردن وارد میدان شوید و باید همیشه برای پیروزی 
تلاش کنید. درست است که زمانی که لیگ قهرمانان را بردیم، در اولین بازی خانگی در برنابئو مقابل 
شریف شکست خوردیم و خب، هیچ‌کس فکر نمی‌کرد بعد از آن بتوانیم لیگ قهرمانان را کسب کنیم 
اما در نهایت همیشه باید در هر دیداری برای کسب پیروزی تلاش کنیم.« والورده تأیید کرد که مشکل 
از بی‌انگیزگی نبود: »نه کمبود انگیزه، بلکه کمبود تمرکز در هنگام یارگیری روی ضربات ایســتگاهی 
آنها که می‌دانستیم در این بخش بسیار قدرتمند هستند و با شدت زیادی وارد می‌شوند. ما باید توجه 

بسیار بیشتری نشان می‌دادیم.«

خبر روز

 عسکری: 

می خواهیم نام سپاهان را 
در آسیا سربلند کنیم 

زننده گل تساوی‌بخش سپاهان مقابل آخال 

اظهار کرد: خداراشــکر که بازی را نباختیم. 

دیدگاه ما نســبت به تیم حریــف هرگز این 

نبود که آن‌ها را دست‌کم بگیریم، اما از همان 

ابتدای مســابقه محکم کار نکردیم و همین 

باعث شد روی دو موقعیت غافلگیر شویم. 

در نهایت توانســتم در دقایق پایانی گل بزنم 

و خدا را شکر نتیجه را از دســت ندادیم. در 

فوتبال چنیــن اتفاق‌هایی طبیعی اســت؛ 

اگر از ابتدا بــا تمرکز و اقتدار بیشــتری وارد 

زمین می‌شدیم، شــاید نتیجه متفاوتی رقم 

می‌خورد، امــا مهم این بود که تیم تســلیم 

نشد و تا لحظه آخر جنگید. محمد عسکری 

در پاســخ به پرسشــی درباره فاصله‌اش از 

ترکیب اصلی تیم و حضــور به‌عنوان بازیکن 

تعویضی گفت: بالاخره تصمیم نهایی همیشه 

با ســرمربی و کادرفنی اســت که چه کسی 

بازی کند یا نکند. ما بازیکنان موظف هستیم 

هر زمان که حتی ۱۰ دقیقــه فرصت بازی در 

باشگاه بزرگ ســپاهان به ما داده می‌شود، 

از جان مایــه بگذاریم و بــرای موفقیت تیم 

تلاش کنیم. برای من مهم‌ترین مسئله این 

است که هر زمان فرصت حضور در زمین پیدا 

کنم، بتوانم به تیمم کمــک کنم. وی افزود: 

از لحــاظ بدنــی و روحی همیشــه آماده‌ام 

و تمریناتم را بــا جدیت انجــام می‌دهم تا 

هر وقت فرصت بازی فراهم شــد، بهترین 

عملکرد را داشــته باشــم. هافبک سپاهان 

گفت: طبیعی اســت هرچه جلوتر می‌رویم، 

شرایط مسابقات سخت‌تر می‌شود و دیدگاه 

ما نســبت به بازی‌ها نیز تغییر می‌کند. هر 

دیدار شرایط و سبک خاص خودش را دارد 

و باید با برنامه‌ریزی و تمرکز بیشــتری وارد 

میدان شویم. مطمئناً سپاهان با کیفیتی که 

دارد، می‌تواند در ادامه مســیر موفق باشد. 

همه ما با هم‌دلی و تــاش گروهی به‌دنبال 

 این هســتیم که نام ســپاهان را در آســیا 

سربلند کنیم.

فوتبال جهان

عکس خبر

 هشدارهای پنهان در صعود سپاهان؛

رستگاری در لبه پرتگاه
بازی سپاهان با آخال شبیه مسابقه شطرنجی بود که ارتش طلایی در 
آن از همان ابتدا بی محابا مهره شــاه را جلو کشید تا کار را زود تمام کند 
اما در ادامه با غفلت سربازهایش تا آســتانه کیش و مات پیش رفت. 
زردپوشان اصفهانی در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا 2 در خانه خود 
 در شــرایطی در برابر نماینده ترکمنســتان صف آرایــی کردند که تصور 
می شــد به راحتی 3 امتیاز این دیدار را از آن خــود کند. گل زودهنگام 
آرش رضاوند هم این امیــد را در دل هواداران تیــم اصفهانی زنده کرد 
که در ادامه شــاهد برتری پرگل تیم محبوب خود در این بازی خواهند 
بود اما باز هم اشــتباهات فردی در دفاع، عدم تمرکز در حمله و مهمتر 
 از همه بی دقتی مهره های هجومی در زدن ضربات آخر نزدیک بود کار 

دست سپاهانِ محرم بدهد.
تیم نویدکیا بازی را خوب شروع کرد، در 10 دقیقه اول هم توپ را به تور 
دروازه حریف دوخت، موقعیت های بی شــماری ســاخت؛ اما دو بار 
روی اشــتباهات فردی و بی دقتی در پرس و پوشــش دفاعی دروازه 
خود را باز شده دید. آمار و جریان مسابقه  همه حکایت از برتری مطلق 
سپاهان داشت؛ از مالکیت 75 درصدی توپ گرفته تا دقت 84 درصد در 
پاسکاری، از 27 شوتی که زردپوشان اصفهانی روانه سنگر حریف کردند 
تا 10 شوتی که درون چهارچوب بود و امید گل 2.72؛ اما کیست که نداند 
برتری روی کاغذ و بازی زیبا وقتی همراه با گل و برتری در نتیجه گیری 

نباشد هیچ محلی از اعراب نخواهد داشت. 
اگرچه سپاهان در نهایت با گلی که در دقیقه 97 وارد دروازه حریف کرد 
از شکست خانگی در برابر شــاگردان »عزیز آنا محمدوف« گریخت و 
اگرچه با تساوی 2 بر 2 حکم صعود سپاهان به مرحله بعدی امضا شد؛ 
اما رستگاری در آخرین ثانیه بازی در مقابل تیم نه چندان مطرحی چون 
آخال و در برابر رقیبی که به اذعان ســکاندار ســپاهان فقط 2 موقعیت 
داشــت و همان 2 فرصت را به بهترین شــکل ممکن به ثمر رساند؛ آن 
هم در نقش جهان، بــرای روند بلندمدتِ طلایی پوشــان نگران‌کننده 
است. محرم نویدکیا بعد از بازی، بدون فرافکنی، توجیه و بهانه تراشی 
مسئولیت این نتیجه را پذیرفت و اذعان کرد شاید او نتوانسته تیمش 
را از نظر روحی و روانی به آمادگی لازم برســاند؛ پیامی روشن که نشان 
می‌دهد کادر فنی سپاهان هم به این نکته پی برده که مشکل سپاهان 
در این فصل فقط مسائل فنی و تاکتیکی نیست و این تیم پرمهره باید 

بیش از پیش از نظر ذهنی برای ادامه رقابت ها ترمیم و تقویت شود. 
در آن ســوی میدان، آخال اما تا آخرین ثانیه برای پیروز شدن جنگید 
و بدون توجه به اســم و رســم رقیب تــاش کرد شانســش را برای 
صعود از مرحلــه گروهی تا هفته آخر زنده نگــه دارد، نماینده ترکمن با 
 انســجام دفاعی و ایجاد فشــارروانی روی بازیکنان ســپاهان و البته 

وقتکشی های پی درپی ســعی در برگرداندن ورق به نفع خود داشت. 
سرمربی آخال پس از بازی با تأکید بر استحقاق شاگردانش به برتری 
در این میدان به شدت از داوری انتقاد کرد و مدعی شد قضاوت پراشتباه 
در این بازی تأثیر پررنگی در نتیجه گیری ســپاهان داشته است. این 
اعتراض‌ها حتــی اگر اغراق آمیز هم باشــد، باز نشــان می‌دهد آخال 
همانطور که محمدوف قبل از بازی تأکید کرد مسابقه را جدی گرفته و با 
تمام قوا برای پیروزی به میدان آمده بود و سپاهان هم باید این موضوع 
را جدی بگیرد: در آســیا رقبای نه چندان قدر و حریفانی در حد بضاعت 
آخال که ارزش بازیکنان جوان و بومی آن بــه گردپای مهره های نامی 
سپاهان نمی رسید هم در بزنگاه ها می‌توانند خطرساز باشند و دستکم 

گرفتن آنها می تواند به قیمت تلخ شدن کام حریفانشان تمام شود.
سپاهان اگرچه با تک امتیازی که در دیدار برگشت برابر آخال به دست 
آورد 4 امتیازی شــد و کارش برای صعود به اما و اگر کشــیده نشد اما 
نمایش پرنوسان طلایی پوشان و بی دقتی در ضربات آخر در این آوردگاه 
خانگی و در برابر رقیبی که روی کاغذ به مراتب پایین‌تر از سپاهان است، 
هم می تواند در هفته آخر به قیمت از دست دادن صدر تمام شود و هم 
اینکه زنگ خطر را برای تیم محرم به صدا در آورده: سپاهان برای ادامه 
مسیر در آسیا و در مصاف با رقبایی قدرتر از آخال باید در ساختار، تمرکز 
و شخصیت تیمی خود ثبات بیشتری نشان بدهد. باید پذیرفت بازی 

آخر برابر الحسین مسابقه معمولی نیست. سپاهان باید از بازی با آخال 
 درس بگیرد و در برابــر نماینده اردن باقدرت تر ظاهر شــود. این دیدار 
می تواند زمینه ســاز آمادگی برای جدال های حســاس تر در مراحل 
بعدی باشد. کنترل بهتر ریتم تیم، تمرکز بیشتر در فاز دفاعی، مدیریت 
احساسات و دقت در زدن ضربات آخر کلیدهای موفقیت در دیدار نهایی 
و البته ســایر بازی های این فصل سپاهان چه در لیگ برتر چه در لیگ 
قهرمانان آسیا2 خواهند بود. کوچک ترین اشتباه در ادامه راه می تواند 
به قیمت بر باد رفتن رؤیای قهرمانی در لیگ و ناکامی در آسیا تمام شود. 
 اگرچــه یکــی از نقــاط مثبــت بــازی ســپاهان و آخــال و نجات 
زردپوشان دیار زاینده رود از باخت در نقش جهان به اذعان محرم تلاش 
سربازان او تا واپســین ثانیه برای تغییر نتیجه بود اما برای رسیدن به 
قله های افتخار و برای نتیجه گیری در برابر رقبای تا بن دندان مســلح 
فقط جنگیدن کافی نیست بلکه باید هوشمندانه تر جنگید. مهمتر آنکه 
فشار مسابقات آسیایی فقط فیزیکی نیست، روانی است و اگر سپاهان 
می‌خواهد دوباره خودش را در سطح قاره ثابت کند، باید اول از این خوان 
عبور کند و نشان بدهد تیم لحظه‌ های سخت است. سپاهان برای کیش 
و مات کردن رقبایش در مستطیل سبز باید مهره هایش را با دقت بچیند، 
آنها را درست به حرکت درآورد و مهمتر از همه اینکه، حرکت بعدی حریف 

را هم درست پیش‌بینی کند.

کاپیتان سپاهان:

اشتباهات فردی و بدشانسی ما را متوقف کرد
کاپیتان سپاهان پس از تساوی تیمش برابر آخال ترکمنستان تأکید کرد که زردپوشان مستحق از 
دست دادن امتیاز در این مسابقه نبودند و تنها اشتباهات فردی و بدشانسی مانع از پیروزی آن‌ها 
شد. به گزارش »ورزش سه«، احســان حاج‌صفی با عذرخواهی از هواداران بابت از دست رفتن 2 
امتیاز خانگی گفت که سپاهان از نظر فنی تیم برتر میدان بود، اما در تبدیل موقعیت‌ها به گل ناکام 
ماند. وی گفت: »بازی رفت‌مان دقیقاً همین‌گونه بود و ما پس از زدن گل نخست، متأسفانه دچار 
غفلت شدیم. در این دیدار نیز همین اتفاق رخ داد؛ پس از آن‌که یک‌برصفر پیش افتادیم، تمرکزمان 
برای دقایقی از بین رفت و این موضوع باعث شد روند بازی به نفع حریف کند شود. تیم ترکمنستانی 
هم از همین فرصت استفاده کرد و روی غافلگیری به گل دوم رسید.« او افزود: »در روزی که واقعاً 
می‌توانستیم برنده بازی باشیم، متأسفانه نتیجه را با تســاوی عوض کردیم. از هواداران عزیزمان 
عذرخواهی می‌کنم؛ آن‌ها مثل همیشــه با تمام وجود از ما حمایت کردنــد و در کنار تیم بودند، اما 
متأسفانه نتوانستیم با پیروزی دلشان را شــاد کنیم. امیدوارم در بازی بعدی بتوانیم جبران کنیم 
و هواداران‌مان را خوشحال کنیم.« کاپیتان ســپاهان گفت: »در این بازی از هر نظر تیم برتر میدان 
بودیم، اما توپ‌هایمان تبدیل به گل نشــد. فکر نمی‌کنم تیم یا بازیکنی ضعیف عمل کرده باشــد؛ 
همه 100درصد توان‌شان را گذاشتند. واقعاً نمی‌دانم چرا توپ‌ها وارد دروازه نمی‌شوند. این مسئله 
ربطی به کیفیت ندارد، بلکه بیشتر بدشانسی است.« حاج‌صفی تأکید کرد: »گل اول را روی اشتباه 
فردی دریافت کردیم و چیزی فراتر از این نیســت. بازیکنان ما کیفیت بالایی دارند اما اشتباهات 
کوچک در سطح آسیا می‌تواند بزرگ‌ترین ضربه را به نتیجه بزند. اسامی بازیکنان سپاهان، اسامی 
شناخته‌شده‌ای هستند؛ همه در سطح ملی بازی کرده‌اند، اما اشتباهات جزئی باعث شد نتیجه را 
از دست بدهیم.« او ادامه داد: »ما از ابتدای فصل بازی‌های خوبی انجام داده‌ایم. کیفیت بازیکنان 
عالی است و بسیاری از آن‌ها در سطح تیم ملی قرار دارند. تنها مشکلی که از آغاز فصل با آن روبه‌رو 
بودیم، این بود که توپ‌ها وارد دروازه نمی‌شــدند. به‌تدریج بازی به بازی بهتر شــدیم و روند تیم 
روبه‌رشد بوده است. فقط مشــکل در گل‌کردن موقعیت‌هاست وگرنه با همین کیفیت، اگر توپ‌ها 
تبدیل به گل می‌شد، قطعاً با اختلاف می‌توانســتیم بازی را ببریم، اما همان‌طور که گفتم، این هم 
بخشی از بدشانسی و بخشی از اشتباهات خودمان بود که دو گل تقدیم تیم ترکمنستانی کردیم.« 
هافبک باتجربه سپاهان ادامه داد: »تورنمنت ادامه دارد و ما باید با تمرکز بیشتر به مسیر خود ادامه 
دهیم. سپاهان تیم بزرگی است و هواداران پرشــور و باانگیزه‌ای دارد. مطمئن باشید در دیدارهای 
بعدی با تلاش و هماهنگی بیشتر، جبران خواهیم کرد و نتایج بهتری می‌گیریم تا جایگاه واقعی‌مان 

را در جدول پس بگیریم.«

فدراسیون با استعفای روانخواه مخالفت کرد
فدراسیون فوتبال با انتشار مطلبی در روزنامه رسمی خود به بحث استعفای سرمربی تیم ملی امید 
واکنش نشان داد. به گزارش »فارس«، درحالی‌که مباحثی درباره استعفای امیدرضا روانخواه از 
تیم ملی فوتبال امید ایران، به دلیل دلســردی وی از برخی شرایط مطرح شده بود، مجید کریمی، 
مدیر رسانه‌ای این تیم در نخستین واکنش سئول‌نشین‌ها به این بحث مطلبی را در روزنامه رسمی 
این فدراسیون منتشر کرد تا به این شــکل به جدایی روانخواه خط بطلان بکشد. متن این نوشته 
به شرح زیر است: »صعود دلپذیر و دلنشــین تیم ملی فوتبال امید به جام ملت‌های آسیا از نگاه 
فدراسیون نه به منزله پایان راه، بلکه شروع مسیری بود که با امیدرضا روانخواه به حصول نتیجه در 
آن امید داریم. فدراسیون پس از صعود به جام ملت‌ها با حمایت لجستیکی و معنوی از ملی‌پوشان 
امید، این نوید را می‌دهد که برای صعودی تاریخی به سمت المپیک - حتی با وجود سخت‌تر شدن 
شرایط - و پس از آن درخشش در بازی‌های آســیایی آیچی-ناگویا ۲۰۲۶، هرگز دست از حمایت 
از کادر فنی و ملی‌پوشان برنداشته و بهترین امکانات و شرایط برای یوزهای زیر ۲۳ سال با تأکید 

ریاست فدراسیون دنبال می‌شود.«

مستطیل سبز
شنبه ۱۷ آبان ۱۷/۱۴۰۴ جمادی الاول ۸/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۸

مردی که موش شد!
بعد از انتقال جنجالی ترنت الکســاندر 
آرنولد از لیورپول به رئــال هواداران تیم 
انگلیسی از رفتار ســتاره خود به شدت 
ناراحت شــدند. رئال و ترنــت در لیگ 
قهرمانــان اروپا بــه لیورپول رســیدند. 
لیورپولــی ها با پاشــیدن رنگ ســفید 
روی تصویر آرنولد نوشتند: خداحافظی 

موش! موش نماد فرد خائن است.

در ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد احمد 
تاج‌الدینوف در ترکیب تیم بحرین روی تشک می‌رود و رقابت حساسی با آذرپیرا 
خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری »مهر«، ششمین دوره بازی‌های همبستگی 
کشورهای اسلامی از ۱۶ تا ۳۰ آبان ماه به میزبانی ریاض عربستان برگزار خواهد 
شد. ۳۰ کشور برای حضور در این مسابقات اعلام آمادگی کرده‌اند که کشتی گیران 
مطرحی از کشورهای ایران، آذربایجان، ترکیه، قرقیزستان، قزاقستان، ازبکستان، 

تاجیکستان، ترکمنستان، بحرین، آلبانی در این رقابت‌ها به میدان خواهند رفت.
احمد تاج‌الدینوف دارنده مدال‌های طلای المپیک و جهان و برنز جهانی کرواسی در 
ترکیب تیم بحرین در این مسابقات به میدان می‌رود. کشتی‌گیر اعزامی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم کشتی آزاد ایران امیرعلی آذرپیراست که تقابل این دو نفر در ریاض بسیار 
هیجان‌انگیز است. در مسابقات جهانی کرواسی امیرعلی آذرپیرا در مرحله نیمه 

نهایی موفق به شکست این قهرمان روس تبار شد.
پس از پیروزی بزرگ امیرعلی آذرپیرا مقابل تاج الدینوف اتحادیه جهانی کشتی به 
این موضوع واکنش نشان داد و نوشت: »در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ احمد 

تاج‌الدینوف، قهرمان روس‌تبار المپیک و جهان از بحرین با پیروزی شگفت‌انگیز 
برابر کایل اسنایدر امریکایی و عبدالرشید ســعداله اف قهرمان جهان شد اما در 
سال ۲۰۲۵ این طلسم دو ساله توسط امیرعلی آذرپیرا کشتی‌گیر ایرانی شکسته 
شــد. تاج‌الدینوف پس از قهرمانی جهان در ســال ۲۰۲۳، مدال طلای المپیک 
۲۰۲۴ پاریس را نیز به دست آورد و از ســال ۲۰۲۳ تاکنون شکست‌ناپذیر بود و به 
نظر می‌رسید او در سال‌های آتی در دسته‌های وزنی تسلط کامل خواهد داشت.«

مسابقات کشتی ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی روزهای 
۲۷ لغایت ۳۰ آبان ماه در شهر ریاض عربستان برگزار می‌شود.

در بازی‌های کشورهای اسلامی برگزار می شود؛ 

تقابل حساس آذرپیرا و تاج الدینوف در  ریاض

فدراسیون بین‌المللی موی‌تای در نامه‌ای رسمی خطاب به محمود رئیس کمیته 
ملی المپیک، از نقش‌آفرینی جواد نصیری و موفقیت‌های موی‌تای ایران تمجید 
کرد. به گزارش »ایرنا«، فدراسیون بین‌المللی انجمن‌های موی‌تای )IFMA( در 
نامه‌ای رسمی خطاب به محمود خسروی‌وفا ضمن تبریک به جمهوری اسلامی 
ایران برای موفقیت‌های چشمگیر در بازی‌های جوانان بحرین، از نقش‌آفرینی 
مؤثر جواد نصیری رئیس انجمن موی‌تای ایران در رشــد و توســعه این رشته 
تقدیر کرد. در این نامه که به امضای ســاکچی تپسوان رئیس فدراسیون جهانی 
موی‌تای، عبدا... ال‌نیادی رئیس فدراسیون آسیایی موی‌تای )FAMA(، استفان 
فاکس دبیرکل و چریســا تاینان مدیرکل IFMA رسیده، دســتاوردهای ایران 
حاصل تلاش، تعهد و برنامه‌ریزی هدفمند انجمن موی‌تای کشــور عنوان شده 

است: »دســتاوردهای موی‌تای در ایران بازتاب تلاش و تعهد انجمن ملی تحت 
نقش‌آفرینی جواد نصیری است که در ترویج ابعاد فرهنگی و ورزشی این رشته 

عملکردی استثنایی داشته‌ است.«
فدراســیون بین‌المللی موی‌تای همچنین با تأکید بر دوستی و همکاری میان 
IFMA و جمهوری اســامی ایران، ابراز امیدواری کرده که این تعامل سازنده، به 
توسعه بیشتر موی‌تای و گســترش فرهنگ ورزش اصیل تایلندی در کشورمان 
منجر شود. شایان ذکر است، موی‌تای ایران در سال‌های اخیر با کسب افتخارات 
جهانی و آسیایی، جایگاه خود را در میان قدرت‌های برتر این رشته تثبیت کرده و 
نگاه نهادهای بین‌المللی را به پویایی و نقش‌آفرینی مؤثر انجمن موی‌تای ایران 

جلب کرده است.

قدردانی جهانی از پیشرفت موی‌تای ایران

مرضیه غفاریان



جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهر اصفهان:

 اقتصاد گردشگری و سفر ارزان، محور سیاست‌های 
ستاد خدمات سفر شهر اصفهان است

جانشــین رئیــس ســتاد اجرایــی 
خدمات ســفر شــهر اصفهــان گفت: 
سیاســت‌گذاری‌های ســتاد خدمات 
سفر شهر اصفهان بر پایه تقویت اقتصاد 
گردشــگری و توسعه ســفر ارزان برای 
همه اقشــار جامعه بنا شــده است تا با 
برنامه‌ریزی هدفمند، علاوه بر افزایش 
ماندگاری مسافران، سهم گردشگری در 

اقتصاد شهری نیز ارتقا پیدا کند.
به گزارش خبرگــزاری »ایمنا«، مهدی 

بقایی در نخستین جلسه کمیته اسکان ستاد خدمات سفر شهر اصفهان درباره ظرفیت‌های اقامت 
و ارائه خدمات به گردشگران شهر اصفهان با اشاره به عملکرد مطلوب مجموعه مدیریت شهری در 
ایام نوروز اظهار کرد: نوروز ۱۴۰۴ یکی از منسجم‌ترین دوره‌های مدیریت سفر در سال‌های اخیر بود 

و کمترین چالش در حوزه اقامت و خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی گزارش شد.
وی افزود: یکی از سیاســت‌های کلان ستاد خدمات سفر شــهر اصفهان، نگاه استانی به موضوع 
سفر است؛ به این معنا که تلاش داریم با برنامه‌ریزی مطلوب، گردشگران را در استان نگه داریم و 
اصطلاحاً »ماند مسافر« ایجاد کنیم تا حضور مسافران در اصفهان و شهرهای اطراف، اثر اقتصادی 
و فرهنگی بیشتری داشته باشد. جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهر اصفهان با اشاره 
به ظرفیت‌های کمپ باغ فدک گفت: باغ فدک تنها کمپ روباز گردشــگری شــهر اصفهان است و 
می‌تواند به پایگاه معرفی ظرفیت‌های بوم‌گردی تبدیل شود. در این مجموعه مکانی برای تبلیغ و 
معرفی اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان در نظر گرفته خواهد شــد تا گردشگران با فضاهای اقامتی 
بومی آشنا شوند. بقایی اظهارکرد: یکی از برنامه‌های در دست بررسی، نصب تابلوی آنلاین نمایش 
ظرفیت‌های اقامتی شهر اصفهان است که وضعیت خالی یا پُر بودن مراکز اسکان را به‌صورت برخط 
نمایش دهد؛ مکان نهایی نصب این تابلو در جلسه آینده مشخص می‌شود و احتمال زیاد باغ فدک یا 
میدان امام حسین )ع( به‌عنوان گزینه نهایی انتخاب خواهد شد. وی با اشاره به نقش سامانه ۱۳۷ 
در نظارت بر خدمات سفر گفت: بازدید کارشناسان سامانه ۱۳۷ و اعضای کمیته اسکان از هتل‌ها، 
بوم‌گردی‌ها و خانه‌مسافرها در دستور کار قرار دارد تا از نزدیک وضعیت خدمت‌رسانی به مسافران 
بررسی شود. همچنین قرار است آمار دقیق ظرفیت اقامتی دستگاه‌های مختلف به‌صورت متمرکز 
جمع‌آوری و اعلام شــود. جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شــهر اصفهان تصریح کرد: 
زمان فعالیت رسمی ستاد خدمات سفر از بیست‌وپنجم اسفند سال جاری تا چهاردهم فروردین 
سال آینده برنامه‌ریزی شده است؛ در این بازه ۲۰ روزه، تمام دستگاه‌ها و کمیته‌های اجرایی آماده 
خدمت‌رسانی کامل به مســافران خواهند بود. بقایی با اشاره به رویکرد اقتصادی مدیریت شهری 
در حوزه گردشگری خاطرنشان کرد: اقتصاد گردشگری و سفر ارزان از اهداف اصلی ستاد خدمات 
سفر است اما در کنار آن باید به مقوله »ماند مسافر« نیز توجه شود؛ به‌گونه‌ای که مدت ماندگاری 
گردشگران در شهر حداقل یک شــب و نیم‌روز افزایش یابد. وی افزود: برای تحقق این هدف باید 
علاوه بر جاذبه‌های تاریخی اصفهان، به جاذبه‌های طبیعی اطراف شهر همچون دریاچه نمک خور و 
مناطق دیدنی شهرستان نطنز نیز توجه شود. در این زمینه، آژانس‌های مسافرتی و بخش خصوصی 

می‌توانند نقش مهمی در طراحی بسته‌های سفر ایفا کنند.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شــهر اصفهان تأکید کرد: پیشنهادها و انتقادهایی که 
از طریق سامانه ۱۳۷ ثبت می‌شود باید به‌صورت شــفاف اطلاع‌رسانی و بررسی شود تا نقاط قوت 
و ضعف خدمات سفر مشخص گردد و برای رفع کاستی‌ها در دوره‌های بعد برنامه‌ریزی مؤثرتری 

انجام شود.

رئیس اداره ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان عنوان کرد

زاینده‌رود دغدغه مسافران نوروزی

رئیــس اداره ارتباطــات مردمــی شــهرداری اصفهــان گفــت: در 
صــورت همکاری هتل‌هــا و مراکــز اقامتی، امــکان ارائــه اطلاعات 
 برخــط دربــاره ظرفیت‌هــای خالــی و قابــل رزرو اماکــن اقامتی 
 وجود داشــته و نحوه راهنمایی مســافران نوروزی به بهترین شــکل 

انجام خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، محمدتقــی رفیعی درباره ظرفیت‌های 
اقامت و ارائه خدمات به گردشگران شهر اصفهان اظهار کرد: در بازه زمانی 
فعالیت ستاد نوروزی ســال ۱۴۰۴، بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ پیام مرتبط 
با موضوعات مختلف گردشگری، اســکان و خدمات شهری از طریق 

سامانه ارتباط مردمی ۱۳۷ ثبت و پیگیری شد.
وی با بیان اینکه بیش از ۵۰۰ گردشــگر نوروزی برای اســکان هتل و 
مهمان‌پذیر راهنمایی شده‌اند، افزود: بالاترین میزان تماس‌ها مربوط 
به اسکان در مراکز آموزش و پرورش و اقامتگاه‌های موقت بود و پس از 
آن، درخواست‌های مرتبط با هتل‌ها، مهمان‌پذیرها، منازل استیجاری 
و باغ فدک در اولویت قرار داشــت. موضوع اســکان در ورزشــگاه‌ها 
 نیز در شــرایط اضطــراری مورد توجه قرار داشــت و بــا پیگیری ویژه 

انجام شد.
رئیــس اداره ارتباطــات مردمــی شــهرداری اصفهان با بیــان اینکه 

بخش زیادی از تماس‌های ســامانه ۱۳۷ مربوط به دریافت اطلاعات 
اتوبوس‌های گردشــگری، مسیرهای تاریخی شهر، ســاعات و نحوه 
فعالیت مراکز تفریحی، اماکن میراثی، حمل‌ونقل عمومی و مراکز خرید 
بوده است، تصریح کرد: با تکمیل اطلاعات موردنیاز مسافران نوروزی، 
ارسال لینک‌های مســیریابی و دسترسی ســریع به مراکز خدماتی 
از طریق پیامک به مسافران انجام شــد تا فرآیند هدایت و راهنمایی 

گردشگران تسهیل شود.
وی با بیان اینکه طرح پاســخگویی به مکالمــات نیمه‌تمام که اکنون 
در ســامانه ۱۳۷ دنبال می‌شــود در نــوروز ۱۴۰۴ آغاز شــد، گفت: از 
آنجا کــه بســیاری از تماس‌گیرندگان که در مســیر ســفر و در حال 
تردد بودنــد و احتمال قطع تماس وجود داشــت، کارشناســان اداره 
پس از قطــع ارتباط، مجدد با مســافر تمــاس گرفته و موضــوع را تا 
 رســیدن به نتیجــه نهایی پیگیــری می‌کردنــد تا هیچ درخواســتی 

بی‌پاسخ نماند.
رفیعی با تأکید بر لــزوم بارگذاری اطلاعات به‌روز و جامع در ســامانه 
۱۳۷، گفــت: اگر اطلاعــات لازم بــرای مســافران نوروزی بــه ویژه 
اطلاعات مربوط به هتل‌ها و مراکز اقامتی در زمان مناســب در اختیار 
اداره ارتباطات مردمی قرار گیــرد، پیش از آغاز حجم ســفرها امکان 

بارگــذاری داده در ســامانه و اســتفاده بهینه از آن فراهم می‌شــود. 
رئیــس اداره ارتباطــات مردمــی شــهرداری اصفهان تصریــح کرد: 
در صورت همکاری هتل‌هــا و مراکــز اقامتی، امکان ارائــه اطلاعات 
 برخــط دربــاره ظرفیت‌هــای خالــی و قابــل رزرو اماکــن اقامتی 
 وجود داشــته و نحوه راهنمایی مســافران نوروزی به بهترین شــکل 

انجام خواهد شد.
وی با بیــان اینکــه در نــوروز ۱۴۰۴، حدود ســه هــزار و ۵۰۰ تماس 
رضایت‌سنجی با بیش از پنج هزار مســافر برقرار شده، گفت: نظرات، 
انتقادات و پیشنهادهای گردشــگران جمع‌آوری و در برنامه‌های نوروز 

۱۴۰۵ مورد استفاده قرار می‌گیرد.
رفیعی با بیان اینکه سامانه ۱۳۷ در مجموع بیش از ۱۵۰ ساعت تماس 
ورودی و ۳۱ ســاعت تماس خروجی برای اطلاع‌رســانی به مسافران 
نوروزی داشته اســت، گفت: نزدیک به ۱۰۰ پیام در سامانه از مسافران 
نوروزی ثبت شده که برای اطلاع از وضعیت زاینده‌رود پیش از حرکت 

به سمت اصفهان تماس گرفته‌اند.
وی تأکید کرد: نیاز است دفاتر املاک و منازل استیجاری بود به صورت 
۲۴ ساعته و بدون واسطه پاسخگوی مسافران باشند تا سبب نارضایتی 

و شکایت گردشگران نشود.

سامانه ۱۳۷ در مجموع بیش از ۱۵۰ ساعت تماس 
ورودی و ۳۱ ساعت تماس خروجی برای اطلاع‌رسانی 
به مسافران نوروزی داشته، نزدیک به ۱۰۰ پیام در سامانه 
از مسافران ثبت شده که برای اطلاع از وضعیت زاینده‌رود 

پیش از حرکت به سمت اصفهان تماس گرفته‌اند

با مسئولان
شنبه ۱۷ آبان ۱۷/۱۴۰۴ جمادی الاول ۸/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۸

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان خبر داد

آزادسازی ۲۳ گلوگاه اصلی در منطقه یک اصفهان
مدیر منطقه یــک شــهرداری اصفهان 
گفت: ۱۸۶ گلوگاه در ســطح این منطقه 
شناسایی شد، همچنین ۲۳ گلوگاه اصلی 
که مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده بود 
و حتی خودروهای خدمت‌رسان به این 
دلیل امکان خدمات نداشتند، آزادسازی 

و روان‌سازی شد.
به گــزارش خبرگــزاری »ایمنــا«، علی 
رضی‌زاده در قسمت بیست‌وسوم از فصل 
هفتم برنامه تلویزیونی »اصفهان من« 
اظهار کرد: منطقه یک از سمت شمال خیابان شهید فروغی، جنوب خیابان شهید مطهری، شرق محور 
چهارباغ و غرب اتوبان شهید خرازی را شامل می‌شود و مساحت این منطقه ۸۱۰ هکتار با ۸۰ هزار نفر 
جمعیت و دارای ۱۱ محله است. وی با اشاره به اینکه منطقه یک بســیار قدیمی و کهن بوده که افراد 
فرهیخته و هنرمند را در خود جای داده است، افزود: ۳۰ درصد منطقه بافت فرسوده است که سال‌ها 
به شکل نامنظمی ایجاد شده و ۳۰ درصد آن بافت تاریخی است؛ شرایط منطقه به طوری بارگذاری 
شده است که ۹ بیمارســتان، ســه مجموعه درمانی، ۱۵ هتل بزرگ و بیش از ۲۵ مهمان‌پذیر در این 
منطقه واقع شده است. مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان تصریح کرد: شرایط این منطقه با توجه به 
بافت فرسوده‌ای که وجود دارد، شرایط ترافیکی است؛ در این راستا سعی کردیم در محلات موضوعات 
ترافیکی را در اولویت قرار دهیم و بر این اساس رفع گلوگاه‌های ترافیکی و پروژه‌هایی که سال‌های قبل 

به دلایل مختلف دچار مشکل شده بودند و به مرحله اجرا نرسیده بودند، اجرایی کنیم.
رضی‌زاده گفت: بیش از ۱۴۰ پروژه عمرانی طی سال‌های گذشته اجرایی شد و به مرحله پایانی رسید، 
در این راستا سعی شد معضلات و مشکلات بیشتر محلات را در مرحله نخست در موضوعات بافت 

فرسوده و معضلات ترافیکی مدنظر داشته باشیم.

وی با تأکید بر اینکه بر این اساس بیشتر پروژه‌ها را به سمت پروژه‌های ترافیکی هدایت کردیم، گفت: 

۴ پروژه شاخص را در منطقه یک به پایان رساندیم که یکی از آنها پل صاحب روضات بود، پروژه‌ای که 

سال‌ها با توجه به مشکلات فنی که وجود داشت، امکان انجام آن وجود نداشت اما طی سال گذشته 

این پروژه افتتاح شد. مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان افزود: پل صاحب‌روضات بسیار استراتژیک 

بود و همراه با آزادسازی کناره‌های اتوبان که موجب ایجاد مشکلاتی برای مردم می‌شد، اجرایی شد و 

تأثیر آن روی محله‌های جوزدان الیادران بسیار محسوس بود.

رضی‌زاده با اشاره به اینکه همزمان سعی کردیم خیابان صاحب‌روضات را که سال‌ها موجب گرفتاری 

برای مردم شده بود، )با توجه به اینکه یکی از ایستگاه مترو در آن محل وجود داشت( به همت همکاران 

در حوزه عمران سال گذشته آزادسازی کنیم، ادامه داد: این امکان ایجاد شد که خیابان صاحب‌روضات 

بتواند به مرکز مواصلاتی با پل شهید کدخدایی تبدیل شود، همچنین توانست مشکلات محور خیابان 

آیت‌ا...کاشانی، خیابان جهاد، اتوبان و بخشی از منطقه ۹ که آتشگاه بود، حل کند.

وی با بیان اینکه احداث مترو در منطقه یک سال گذشته سرعت کندی داشت و دچار مشکلاتی شده 

بود، گفت: بخشی از آن در ایستگاه متروی خلجا واقع شده بود که نیاز به آزادسازی داشت و به‌رغم اینکه 

با مشکلات حقوقی هم روبه‌رو بود، اما در نهایت با هزینه حدود ۲۷ میلیارد تومان آزادسازی آن انجام 

شد. مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان تصریح کرد: مشکلات اصلی پروژه مترو در منطقه یک حل 

شد و هم‌اکنون با قوت ایستگاه‌های خلجا و صاحب روضات در دست انجام است.

رضی‌زاده با بیان اینکه سرانه فضای سبز منطقه یک نســبت به هر نفر حدود ۷ متر مربع است که با 

محدودیت‌هایی روبه‌رو است، ادامه داد: شرایط ســختی در حوزه فضای سبز وجود دارد؛ با توجه به 

درخت‌های کهن منطقه که قدمت آنها بیش از ۴۰۰ سال است و نیاز به مراقبت و آبیاری ویژه دارد.

خبر روزاخبار

برای مدیریت پارکینگ‌های 
اطراف بناهای تاریخی 
اصفهان برنامه‌ریزی شود

دبیر ستاد سفر اداره کل میراث فرهنگی استان 
اصفهان با اشــاره به پیک مســافر در روزهای 
ســوم و چهارم فروردین گفت: برای مدیریت 
پارکینگ‌های اطراف بناهای تاریخی اصفهان 
باید برنامه‌ریزی شــود، زیرا ازدحام خودروها 
در مرکز شهر مانع دسترسی آسان گردشگران 
اســت. به گزارش »ایمنا«، کامران هارونی در 
نخستین جلسه کمیته اسکان ستاد خدمات 
سفر شــهر اصفهان درباره ظرفیت‌های اقامت 
و ارائه خدمات به گردشــگران شــهر اصفهان 
اظهار کرد: در ۲۸ شهرســتان استان اصفهان 
دو میلیون ۲۴۰ هزار نفر اقامت شب داشتند،؛ 
ســال گذشــته از طریق هوش مصنوعی، بر 
اساس پلاک خودروها، نقطه‌زنی تلفن همراه 
و فضای ابری، حدود ۷۰۰ هزار نفر آمار پرت در 
استان محاسبه نشد، درواقع حدود 2 میلیون 
و ۹۶۰ هزار نفر مهمان در استان داشتیم. دبیر 
ســتاد ســفر اداره کل میراث فرهنگی استان 
اصفهان با بیــان اینکه در حال حاضــر در دو 
پلتفرم رســمی مجوزدار حــدود 7000 منزل 
وجود دارد، تصریح کرد: ســال‌های گذشــته 
طبق آمار اتحادیه مشــاوران امــاک حدود 
3000 مســافر منازل را اجاره می‌کردند اما هر 
چه پیش رفتیــم این آمار کاهــش پیدا کرد، 
درواقع صاحب‌خانه‌ها از طریق فضای آنلاین 
اقدام می‌کنند و آمار از دســت اتحادیه خارج 
می‌شــود. هارونی ادامه داد: اجــاره منازل از 
لحاظ اقتصادی برای واحدهای اقامتی رسمی 
و از لحاظ اجتماعی معضل اســت، مکاتبات 
متعددی با دادستانی و استانداری انجام دادیم 
تا واحدهای بهره‌برداری مجــوزدار بتوانند در 
پلتفرم‌های رسمی تبلیغ کنند. وی با بیان اینکه 
مدت ماندگاری مهمان در شهر و استان اصفهان 
در حال کاهش اســت، گفت: اصفهان شهری 
است که سال گذشــته در برگزاری برنامه‌ها و 
ایونت‌ها رتبه اول را کسب کرده است، اما اینکه 
چرا مدت ماندگاری مهمان کاهش پیدا کرده 
باید آسیب‌شناسی شود چراکه برای شهر منافع 

اقتصادی ندارد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: در 
نوروز ۱۴۰۵ پهپاد آتش‌نشان، پهپاد ترمال و پهپاد کاوشگر به‌کارگیری می‌شود.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، آتشــپاد دوم امید باقری در نخســتین جلسه 
کمیته اسکان ستاد خدمات سفر شهر اصفهان درباره ظرفیت‌های اقامت و ارائه 
خدمات به گردشگران شهر اصفهان اظهار کرد: نوروز ۱۴۰۴ در پهنه شهر اصفهان 
طی یک ماه فعالیت ستاد خدمات سفر شهر اصفهان ۶۹۰ مورد حریق و حادثه 
 اتفاق افتاد که توسط آتش‌نشــانان این کلان‌شــهر اقدامات لازم انجام شد و

۳۰۰ نفر نجات پیدا کردند.
 وی افزود: حدود دو هفته پیش کمیته ایمنی ســتاد خدمات سفر تشکیل و 
ارزیابی ریسک شهر اصفهان توسط تمام اکیپ‌های عملیاتی در پهنه شهر اصفهان 
آغاز شد. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه طبق هماهنگی با اداره میراث برنامه‌ریزی شد تا برای بوم‌گردی‌ها 
آموزش‌های لازم برگزار شود، گفت: دســتورالعمل مقررات ملی ساختمان به 

مدارس اعلام شده است تا مشکلی نداشته باشیم.
 باقری با بیان اینکه تجهیزات آتش‌نشانی برای باغ فدک و گازسنجی آماده است، 

خاطرنشان کرد: مقرر شد ایمن‌سازی بوم‌گردی‌ها در یک بازه پنج ساله انجام 
شود، در حال حاضر در گام نخســت برای نوروز بازدیدها انجام می‌شود. وی با 
اشاره به استقرار اورژانس در ایام نوروز تصریح کرد: اورژانس کد ثابت مستقر در 
باغ فدک ندارد، درواقع کدی که در باغ مستقر است برای موارد بیرون نیز اعزام 
می‌شــود که اگر موردی در باغ پیش بیاید زمان طلایی را از دســت می‌دهیم. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری اصفهان با بیان 
اینکه در خیابان‌هایی که مکان‌های اسکان گردشگران وجود دارد، شاهد ترافیک 
هستیم که موجب افزایش زمان رســیدن به مکان حریق و حوادث می‌شود، 
 گفت: پیشــنهاد می‌کنم در هرکدام از مکان‌هایی که برای اســکان مسافران 
 در نظر گرفته می‌شود، یک نفر به‌عنوان مسئول ایمنی به سازمان آتش‌نشانی 

معرفی شود تا آموزش‌های لازم را ببینند.
باقری با بیان اینکه در نوروز ۱۴۰۵ پهپاد آتش‌نشان، پهپاد ترمال و پهپاد کاوشگر 
به‌کارگیری می‌شود، تأکید کرد: در ایام نوروز با ســه پهپاد در باغ فدک حاضر 
می‌شویم، دوربین‌های ترمال و گازسنج‌ها آماده شــده است و با اکیپ کامل 

حضور خواهیم داشت.

نایب‌رئیس شورای اســامی شــهر اصفهان با تأکید بر لزوم تثبیت بخش 
مقامات در طرح باغ مشــاهیر گفت: این بخش ممکن اســت چندین لایه 
کاری داشته باشد، اما ضروری است لایه نخست آن هرچه سریع‌تر نهادینه 
و از تغییرات بعدی جلوگیری شــود و روند اجرای پروژه با ثبات بیشــتری 

پیش برود.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، سید امیر سامع در جلسه هیئت رئیسه شورای 
اسلامی شهر اصفهان با موضوع باغ مشاهیر اظهار کرد: باید تلاش شود کار 
به‌ســرعت پیش رود به‌ویژه در حوزه ابنیه که همه چیز نهادینه شده است؛ 
بخش مقامات ممکن اســت شش لایه کار داشته باشــد؛ بنابراین، در لایه 

اول کار را تثبیت کنید تا امکان تغییر نباشد و نهادینه شود. وی با بیان اینکه 
نمونه موفق از باغ موضوعی در کشــور کم وجود دارد؛ اما در خارج از کشــور 
نمونه‌های زیادی است، افزود: با سرچ‌های سنگین می‌توانید به ایده‌های 
 قوی برســید، حتی بخشــی از لوازم و تجهیزات را می‌توانیــم از این طریق 

تهیه کنیم.
نایب رئیس شــورای اسلامی شــهر اصفهان با بیان اینکه در بحث نگاره‌ها، 
شهرهای دیگر از جمله کرج و تهران تجربه‌های خوبی دارند، گفت: با انجام 
بازدید از این مکان‌ها می‌توانید تجربه خوبی کســب کنیــد؛ هرچه بتوانیم 

تا پایان سال کارها را ثتبیت کنیم، امکان برگشت‌پذیری کمتر وجود دارد.

ســخنگو و رئیس اداره ارتباطات ســازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان گفت: طی هفته گذشته ۲۳۶ مورد اعزام تیم‌های عملیاتی 
اطفا و امدادونجات از ایستگاه‌های بیست‌وهشت‌گانه شهر اصفهان انجام 

شد که تعداد نجات‌یافتگان از حریق و حوادث ۱۰۸ نفر گزارش شده است.
محمد شریعتی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: طی هفته گذشته 
 ۶۸۰۸ تماس با ســامانه ۱۲۵ توســط شــهروندان برقرار و منجــر به اعزام

۲۳۶ تیم اطفا یا امداد و نجات توسط ایستگاه‌های بیست‌وهشت‌گانه سطح 
شهر اصفهان شد.

وی افزود: از مجموع تماس‌های شهروندان ۱۰۳ مورد حریق شامل حریق 
منزل مسکونی، فضای ســبز، اماکن تجاری و صنعتی بوده است، ۹۲ مورد 
حادثه محبوسی در آسانســور و اماکن صنعتی، حریق وســایل نقلیه ۱۴ و 

حریق ضایعات کشاورزی، صنعتی و شهری ۵۲ مورد بوده است.
ســخنگو و رئیس اداره ارتباطات ســازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان ادامه داد: حوادث ساختمانی از جمله گودبرداری، تخریب 
غیراصولی و ریزش آوار، تصادف، فرونشست و گیرکردن حلقه در انگشت از 

جمله سایر حوادث است، همچنین ۴۱ مورد خدمات ایمنی ارائه شد.
شریعتی خاطرنشان کرد: هفته گذشته ۱۱۹ مورد استقرار خودروهای اطفائیه 
در سطح شهر و ۸۵ گشت ایمنی به‌منظور شناسایی نقاط مخاطره‌آمیز و برای 

ارائه خدمات هرچه بهتر به شهروندان صورت گرفته است.
وی تصریح کرد: آتش‌نشانان در ۲۳۶ عملیات موفق شدند جان ۱۰۸ نفر از 
شــهروندان گرفتار در حریق و حوادث را نجات دهند یا از صدمات بیشتر به 

آنها جلوگیری کنند، البته هفته گذشته هیچ مورد فوتی گزارش نشده است.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری اصفهان خبر داد

حضور آتش‌نشانی اصفهان با 3 پهپاد در باغ فدک طی نوروز ۱۴۰۵

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد

بخش مقامات باغ مشاهیر  باید تثبیت و نهادینه شود

هفته گذشته انجام شد؛

نجات ۱۰۸ شهروند از حریق و حوادث توسط آتش‌نشانان اصفهان
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مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان از اجرای طرح ایمن‌ســازی 
بزرگراه شــهید آقابابایی با نصب تجهیــزات و تابلوهای ترافیکی 
در این محور مهم شــهری خبر داد و گفت: هــدف از اجرای این 
طرح، ارتقای ایمنی تردد، کاهش تصادفات و تسهیل عبور و مرور 

شهروندان است.
محمد صیرفی‌نژاد در گفت‌وگو بــا خبرنگار »ایمنا« با اشــاره به 
اهمیت این بزرگراه در شبکه معابر شمال شرق اصفهان اظهار کرد: 
بزرگراه شهید آقابابایی به عنوان یکی از شریان‌های اصلی ارتباطی 
مناطق شــهرداری اصفهان، روزانه میزبان حجــم قابل توجهی از 
خودروها و وسایل نقلیه سنگین است، از این‌رو ایمن‌سازی مستمر 
آن یکی از اولویت‌های اصلی شهرداری منطقه ۱۰ به شمار می‌رود.

وی افزود: در راســتای افزایش ضریب ایمنی ترافیکی، عملیات 
نصب تابلوهای راهنمای مســیر و علائم هشــداردهنده در نقاط 
حادثه‌خیز این محور انجام شده و در مسیرهای ورودی و خروجی 
بزرگراه نصب شــده اســت تا دید رانندگان در شــب و در شرایط 

نامساعد جوی بهبود یابد.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان ادامه داد: ساماندهی تابلوهای 
قدیمی و جایگزینی آنهــا با تابلوهای اســتاندارد و مقاوم، نصب 

 و اصــاح گاردریل ها، نصب اســتوانه های ایمنی و بشــکه‌های 
ضربه گیر در دماغه ها، دیگر اقدامات انجام‌شده در این طرح است.

صیرفی‌نژاد با بیان اینکه همــکاری تنگاتنگی میان اداره ترافیک، 
واحد عمران و معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان برای 
اجرای این عملیات برقرار بوده اســت، گفت: با اجرای این طرح، 
بخش عمده‌ای از نیازهای ترافیکی بزرگراه شهید آقابابایی برطرف 

و ایمنی عبور و مرور بویژه در ساعات پرتردد افزایش یافته است.
وی تأکید کــرد: شــهرداری منطقه ۱۰ همــواره نگاه ویــژه‌ای به 
ایمن‌سازی معابر پرتردد و حساس دارد و تلاش می‌کند با نصب 
تجهیزات جدید و اســتاندارد ترافیکی، خط‌کشــی و استفاده از 
مصالح مقاوم در برابر شــرایط آب‌وهوایی، از بروز سوانح رانندگی 

پیشگیری کند.
مدیــر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان خاطرنشــان کــرد: اجرای 
طرح‌های مشابه در سایر معابر منطقه نیز در دستور کار قرار دارد و 
در آینده نزدیک عملیات تکمیلی شامل نصب تابلوهای راهنمای 
مسیر جدید، چراغ‌های چشمک‌زن و بهسازی رفیوژ میانی بزرگراه 
انجام خواهد شــد تا محیطی ایمن‌تر و منظم‌تر برای شهروندان 

فراهم شود.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: در حال حاضر ۲۳ تقاطع فرماندهی هوشمند، 
۶۳ دوربین نظارتی و چهار تابلوی پیام متغیر در ســطح منطقه فعال است و توسعه 

زیرساخت‌های هوشمند ترافیکی و پارکینگ‌های عمومی در دستور کار قرار دارد.
مهــدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگــو با خبرنــگار »ایمنا« با اشــاره به گســترش 
زیرساخت‌های هوشمند ترافیکی در منطقه ۷ شهرداری اصفهان اظهار کرد: در راستای 
ارتقای ایمنی عبور و مــرور و بهبود مدیریت ترافیک شــهری، هم‌اکنون ۲۳ تقاطع 
فرماندهی هوشمند با زمان ثابت و چشمک‌زن، ۶۳ دوربین نظارتی، چهار تابلوی پیام 
متغیر خبری )VMS(، دو سامانه ثبت تخلف ســرعت و ۲۳ سامانه برق اضطراری 

تقاطع‌ها در سطح منطقه فعال است.
وی افزود: به‌منظور گســترش شــبکه نظارت تصویری، نصب دوربین‌های جدید 
در تقاطع‌های اشراق، تربیت‌معلم، حســابی، غرضی، زیرگذر میدان قدس، اشراق 
شمالی و بزرگراه شهید چمران در دستور کار قرار دارد تا با تکمیل این طرح، پوشش 
نظارتی منطقه به سطح مطلوب‌تری برسد. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان ادامه 
داد: بازگشایی تقاطع بعثت–شهید احمدی با همکاری شهرداری منطقه ۱۴ در حال 
انجام است و برای این تقاطع نیز چراغ فرماندهی جدید نصب خواهد شد تا تردد در 
این محدوده ساماندهی شود. سلطان‌آقایی با اشاره به برنامه‌های منطقه در حوزه 
توقفگاه‌ها تصریح کرد: احداث و راه‌اندازی پارکینگ عمومی روبه‌روی بیمارســتان 
غرضی، همچنین پارکینگ عمومی ابتدای خیابان ادیب، مجاور پل ۲۵ آبان از جمله 
پروژه‌های در حال اجرا اســت؛ افزون بر این، پارکینگ مکانیزه میدان قدس نیز در 
مرحله اجرای عملیات عمرانی قرار دارد که با بهره‌برداری از آن، بخشی از کمبود ظرفیت 

پارک خودرو در محدوده مرکزی منطقه جبران خواهد شد.
وی تأکید کرد: مدیریت منطقه ۷ با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، توسعه سامانه‌های 
هوشمند ترافیکی و ایجاد پارکینگ‌های عمومی را از اولویت‌های خود می‌داند تا ضمن 
افزایش ایمنی تردد، بهبود جریان ترافیک و رضایت شهروندان در دستور کار مستمر 

شهرداری قرار گیرد.

اســتاندار اصفهان با هشدار نسبت به افت شــاخص‌های جمعیتی در این استان 
گفت: حمایت از خانواده، تقویت خانواده‌محوری، تشکیل خانواده‌های پرجمعیت و 
هماهنگی دستگاه‌های اجرایی برای اجرای برنامه‌های مرتبط با جوانی جمعیت از 

مهم‌ترین اولویت‌های استان است.
به گزارش »ایرنا«، مهدی جمالی‌نژاد عصر سه شــنبه در هفدهمین جلسه ستاد 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان اصفهان در تالار شهید بهشتی دانشگاه 
علوم پزشکی اظهار کرد: حمایت از خانواده، خانواده‌محوری، تشکیل خانواده‌های 
پرجمعیت و افزایش همدلی و اقدام مشترک دستگاه‌ها در این زمینه از اهداف مهم 
استان است. وی با تأکید بر لزوم هماهنگی و پیگیری مستمر در اجرای برنامه‌های 
مرتبط با جوانی جمعیت افزود: دســتگاه‌های اجرایی باید با برنامه‌ریزی دقیق و 

در بازه‌های زمانی ۲ هفته‌ای، روند اجرای طرح‌ها را بارگذاری و گزارش‌دهی کنند.
وی گفت: بانک‌های استان موظف هستند گزارش هفتگی عملکرد خود را در زمینه 

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به معاونت اقتصادی استانداری ارائه دهند.
وی خاطرنشان کرد: سازمان‌های مرتبط از جمله اداره کل امور اقتصادی و دارایی و 
سایر دستگاه‌های اجرایی، موظف به پیگیری کامل تخصیص اعتبارات هستند و این 

موضوع باید به‌صورت مستمر و هفتگی دنبال شود.
وی همچنین با اشاره به اهمیت نقش دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای در ترویج 
ازدواج و فرزندآوری اظهار کرد: لازم است برنامه‌های تبلیغی و فرهنگی در این زمینه 
به‌صورت بومی و اثرگذار طراحی و اجرا شود تا گفتمان حمایت از خانواده در جامعه 

نهادینه شود.

اصفهان در اغلب شاخص‌های جمعیتی کشور وضعیت نامطلوبی دارد
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان نیز گفت: بر اساس آمارهای رسمی، 
استان اصفهان در بیشتر شاخص‌های جمعیتی کشور از جمله نرخ باروری، ازدواج 

و فرزندآوری در وضعیت نامطلوب قرار دارد و این موضوع، لزوم تمرکز دستگاه‌های 
اجرایی بر خانواده‌محوری و جوانی جمعیت را دوچندان کرده است.

مریم فاتحی‌زاده با استناد به آمارهای ثبت احوال و داده‌های ملی افزود: در اغلب 
شاخص‌های جمعیتی، اصفهان در رتبه‌های پایین کشور قرار دارد؛ به‌گونه‌ای که در 
گروه سنی اول در میزان باروری رتبه ۳۰، در گروه دوم رتبه ۲۶ ، در گروه سوم رتبه ۱۹ 

و در گروه‌های سنی بالاتر نیز این روند ادامه دارد.
وی افزود: استان اصفهان در شاخص ازدواج رتبه بیست‌ونهم و در شاخص طلاق 

رتبه چهارم کشور را داراست.
وی ادامه داد: میانگین سن والدین در زمان تولد نخستین فرزند در اصفهان بالاتر 
از میانگین کشوری اســت و تأخیر در ازدواج و فرزندآوری از معضلات مهم استان 
محسوب می‌شود. به گفته فاتحی زاده همچنین اصفهان در میانگین طول مدت 

زناشویی در آمار طلاق‌ها رتبه سوم کشور را دارد.
مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری اصفهان خاطرنشان کرد: تنها شاخص 
امیدوارکننده کاهش ۴۲ درصدی ســقط‌های عمدی در کشور است که بر اساس 

پژوهش‌های جدید، در استان اصفهان نیز این روند نزولی مشاهده می‌شود.
وی با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته برای بهبود وضعیت جمعیت استان اصفهان 
گفت: طی یک سال گذشته جلســات متعددی با حضور دســتگاه‌های اجرایی، 
بانک‌ها، دانشگاه علوم پزشکی، ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و نهادهای فرهنگی 
برگزار شد و طرح‌های گوناگونی در زمینه ازدواج، پیشگیری از سقط جنین، تحکیم 

بنیان خانواده و گفت‌وگوی مادران و دختران اجرا شده است.
فاتحی‌زاده افزود: همچنین همایش‌های متعددی با خانواده‌های دارای دوقلو و 
چندقلو، گردهمایی‌های مراکز مشاوره تخصصی و نشست‌هایی با فعالان جمعیت 
و هیئت‌های مذهبی برگزار شد و »جایزه استانی جمعیت« نیز به منظور قدردانی از 

دستگاه‌های فعال در این زمینه طراحی شد.

وی از تشــکیل قرارگاه ویژه جمعیت در فرمانداری اصفهان و تکمیل نقشه جامع 
جمعیت استان خبر داد و گفت: عملکرد همه دســتگاه‌های اجرایی در این حوزه 

ارزیابی و کارنامه آنها تهیه شده است.
مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری اصفهان بر لزوم اســتمرار فعالیت‌های 
فرهنگی در این زمینه تأکیــد کرد و گفت: برگزاری مجمــع ملی فعالان جمعیت، 
همایش پژوهشــی »حفظ حیات جنیــن« و ایجاد انجمن‌هــای تخصصی در 

دانشگاه‌ها از جمله رویدادهای مهم اخیر در استان بوده است.
فاتحی‌زاده تصریح کرد: »جوانی جمعیت« نه تنها دغدغه رهبر انقلاب و دولت است، 
بلکه موضوعی حیاتی برای آینده ایران محسوب می‌شود و همه مدیران و نهادها باید 

با احساس مسئولیت بیشتر در مسیر تحقق آن گام بردارند.
به گزارش »ایرنا« و بر اساس آخرین آمار، جمعیت ایران نزدیک به ۸۶ میلیون نفر 

است که اصفهان، حدود ۶ درصد از آن را دربردارد.
در تدوین بوم جمعیتی استان اصفهان؛ »ازدواج«، »سقط جنین« و »ناباروری« 
سه چالش مهم جوانی جمعیت است که بر مبنای آمار و بررسی‌های انجام شده به 
دست آمده است. آمار و ارقام بیانگر این است که ایران، نهمین کشور پرجمعیت آسیا 
و هجدهمین کشور پرجمعیت دنیاست، اگر رشد جمعیت بسیار زیاد باشد و با نرخ 

۲.۵ انجام شود، جمعیت کشور به ۱۱۶ میلیون نفر در سال ۱۴۲۰ می‌رسد.

هشدار استاندار درباره افت شاخص‌های جمعیتی در اصفهان

وضعیت مطلوب نیست
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خبر داد

توسعه سامانه‌های هوشمند ترافیکی و احداث 

پارکینگ‌های عمومی در منطقه ۷ اصفهان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان اصفهان گفت: با همــکاری گروه‌های جهادی 
تخصصی پزشکی، ۲۱ اردوی درمانی در مناطق محروم شهری و روستایی استان برگزار شد و بیش 

از 3500مددجو از خدمات رایگان بهره بردند.
کریم زارع در گفتگو با خبرنگار »مهر« با اشاره به برگزاری این اردوها در هفت‌ماهه نخست سال 
اظهار کرد: هدف از اجرای اردوهای جهادی، ارتقای سطح سلامت مددجویان و دسترسی آسان‌تر 
آنان به خدمات درمانی است. وی افزود: در این اردوها بیش از 4200خدمت دندانپزشکی ارائه و 

حدود ۴۰۰ عینک طبی نیز میان مددجویان توزیع شده است.

زارع با بیان اینکه گروه‌های جهادی در این طرح‌ها نقش مؤثری در کاهش هزینه‌های درمانی 
خانواده‌های تحت حمایت دارند، ادامه داد: خدماتی همچون ویزیت عمومی، مشاوره بالینی، 
تست فشار خون، مشاوره سلامت زنان و دیگر خدمات مرتبط نیز به صورت رایگان ارائه شده است.

مدیرکل کمیته امداد اســتان اصفهان از همراهی گروه‌های جهادی، پزشکان داوطلب و خیران 
ســامت قدردانی کرد و گفت: این نهاد در نظر دارد با برنامه‌ریزی منســجم و برگزاری اردوهای 
تخصصی مســتمر، زمینه ارتقای ســامت و بهبود کیفیت زندگی مددجویان را بیش از پیش 

فراهم کند.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان از آغاز توزیع حدود 1300 تُن 

برنج با نرخ مصوب دولتی در این استان از روز چهارشنبه خبرداد.

به گزراش »بازار«، محســن ضیایی اظهار کرد: این مقــدار برنج وارداتی و 

دولتی با هدف تنظیم بازار و برای حمایت از مصرف کنندگان نهایی و خانوارها 

توزیع می‌شــود و ســتاد تنظیم بازار اصفهان برای حمایت از خانوارها این 

مقدار برنج را در اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای و کاسبان امین در شهرها و 

روستاهای استان قرار می‌دهد.

وی اظهار گرد: نمایندگان تشکل‌های مذکور می‌توانند با مراجعه به مدیریت 

جهاد کشاورزی شهرستان خود و با در دست داشتن معرفی‌نامه برای تحویل 

سهمیه اختصاصی اقدام کنند.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان تأکید کرد: هیچ گونه کمبود 

کالاهای اساسی از جمله گندم، آرد، شکر، برنج و روغن در استان وجود ندارد، 

این محصولات به انــدازه کافی در بازار موجود و کالاهای اساســی در زمان 

حاضر بالاتر از نیاز سه ماهه در استان ذخیره‌سازی شده است.

ضیایی ادامه داد: اداره کل غله متولی نگهداری ذخایر اساسی برای مواقع 

بحرانی و متولی ساماندهی، ذخیره و توزیع گندم، برنج، شکر و روغن است 

اما کار اصلی آن بیشتر در زمینه گندم، آرد و نان نمود پیدا می‌کند.

وی درخصوص قیمت تمام شــده این محصول برای مصرف کننده گفت: 

وظیفه ما صرفاً توزیع اســت و قیمت فروش در فروشگاه های زنجیره‌ای 

و تعاونی‌ها، توســط کارگروه تنظیم بازار استان مشــخص و اطلاع رسانی 

خواهد شد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان:

 ۳۵۰۰ مددجوی اصفهانی تحت پوشش اردوهای درمانی جهادی قرار گرفتند

کاهش 39 درصدی ورود آب به سدهای ایرانمدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان خبر داد

ایمن‌سازی بزرگراه شهید آقابابایی با نصب و اصلاح تابلو و 
تجهیزات ترافیکی

خشکسالی، قصه تلخ زمین
به تازگی وزیر نیرو به مشترکان پر مصرف اخطار داد و گفته است اگر آب زیاد مصرف کنند 

با قطع آب مواجه می‌شوند.
کشورمان ایران به‌طور رسمی وارد ششمین سال خشکسالی متوالی شده است، پدیده‌ای 
که تبعات جدی بر منابع آبی، کشاورزی و محیط زیست کشــور به همراه داشته است. 
براساس آمارها، بارش‌ها در سال‌های اخیر به‌طور قابل توجهی کاهش یافته و این موضوع 

نگرانی‌های زیادی را در سطح ملی و محلی ایجاد کرده است.
بر اساس آمار‌های اعلامی در ۴۳ روز ابتدایی سال آبی کنونی )از ابتدای مهرماه ۱۴۰۴ تا 
سیزدهم آبان‌ماه( در مجموع یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب آب وارد سد‌های ایران 
شده که نسبت به ورودی ۲ میلیارد و ۱۹۰ میلیون مترمکعبی آب به سد‌ها در مدت مشابه 

سال آبی گذشته، کاهشی ۳۹ درصدی داشته است.

پاییز بی سابقه در کشور
شرایط بحرانی سد‌ها و وضعیت بارش‌ها که به تازگی حبیبی، معاون حفاظت و بهره‌برداری 
شرکت آب منطقه‌ای تهران گفته اســت: ما در ۶۰ سال گذشته آمار را که بررسی می‌کنیم 
می‌بینیم خشکسالی در ســال‌هایی داشتیم اما اینطور نبوده اســت که به‌طور متوالی و 

پیوسته، ۵ سال خشک پیاپی را داشته باشیم و این رخداد، بی‌سابقه بوده است.
او افزود: امسال نسبت به میانگین بلندمدت وضعیت نامطلوبی را در ذخایر سد‌های تهران 
که تأمین‌کننده آب شرب تهران هستند داریم طی ۶۰ سال گذشته چنین وضعیتی را در 
میزان ذخایر آبی سد‌ها و میزان کم‌بارشی در پاییز را در تهران تجربه نکرده بودیم و وضعیت 

فعلی، یک رخداد بی‌سابقه است.

وضعیت بحرانی منابع آبی سطحی و زیرسطحی کشور
در ادامه هم رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی سازمان هواشناسی 
کشور گفته است: پاییز امسال، ششمین پاییز بسیار خشک متوالی در کشور بوده و میزان 

بارندگی در پاییز امسال به‌طور چشمگیری کمتر از نرمال ثبت شده است.
احد وظیفه خاطرنشان‌کرد: بر اســاس داده‌های هواشناســی، نیمه نخست امسال و 
به‌خصوص ۴۰ روز گذشته پاییز سال جاری در بسیاری از استان‌ها، به‌ویژه در فلات مرکزی 

و استان‌های همجوار زاگرس، خشک‌ترین دوره در ۴۰ سال گذشته بوده است.
او با بیان اینکه این وضعیت بحرانی منابع آبی ســطحی و زیرســطحی کشور را با فشار 
بی‌سابقه‌ای مواجه کرده است، ادامه‌داد: در شــهر‌های بزرگ مانند تهران، تبریز، مشهد 
و اراک، برخی ســد‌های اصلی تأمین‌کننده آب شرب به »روز صفر آبی« رسیده یا بسیار 

نزدیک شده‌اند؛ به‌عبارتی ذخایر قابل برداشت به حداقل رسیده و ناگزیر منجر به اتکای 
کامل به منابع زیرزمینی می‌شود؛ این روند، خطر تشدید فرونشست و فقر منابع آبی در 

سال‌های آینده را به‌طور جدی افزایش می‌دهد.

 مدیریت مصرف آب یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر 
با توجه به شــرایط موجود، مدیریت مصرف آب یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است که در 
همین راستا سخنگوی صنعت آب عیسی بزرگ‌زاده می‌گوید: باید با مدیریت مصرف، 
شــرایط پیچیده کنونی را مدیریت کنیم؛ به عنوان مثال، وین با وجود بارش بیشتر و آب 
وهوای خنک تر، سرانه مصرف آب کمتری نسبت به تهران دارد. این موضوع نشان دهنده 

ضرورت مدیریت صحیح مصرف است.

هشدار به مشترکان بدمصرف آب
در ادامه هم علی‌آبادی، وزیر نیرو با اشــاره به ورود به ششمین سال پیاپی خشکسالی 
در کشور، ضمن اخطار قطع آب به مشترکان پرمصرف، تأکید کرده است: از هموطنان و 
مشترکان تقاضا داریم که تا زمانی که وضعیت کم بارشــی ادامه دارد همکاری خود را در 

مصرف بهینه آب ادامه دهند.
در نهایت گفتنی است؛ با توجه به شرایط بحرانی منابع آبی و تأثیرات خشکسالی بر زندگی 
روزمره مردم، مدیریت مصرف آب و اجرای برنامه‌های مؤثر در این زمینه باید در اولویت 

قرار گیرد تا از بروز بحران‌های بیشتر جلوگیری و امنیت آبی کشور تأمین شود.

گزارش روز

توزیع ۱۳۰۰ تُن برنج دولتی در اصفهان آغاز شد
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